REPUBLIKA E SHQIPERISE 2 ; % 0
G TA E RRETHIT TIRANE
Nr. 3{_)

VENDIM
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Sot mé datén ﬂ_ 3 2002, uné gjyqtarja ¢ Gjykatés s& rrethit Tirang, pasi studjova
kérkesén e dokumentat e paragitura nga kérkuesi Bardhok Lleshi, pér regjistrimin si person juridik

KONSTATOVA:

Bardhok Lleshi, me cilésiné e administratorit dhe te pérfagsuesuesit ligjor & shoqérisé ka
paragitur kérkesé pér regjistrimin si person juridik & shogérisé me pérgjegjési t¢ kufizuar
“MILENIUM CONSTRUCTION SH.P.K.”, me seli né Tirane (Shqipéri), n& Rrugen "Mihal
Grameno" perballe mini Bashkise dhe kapital shogéror 100.000 lek&. Shogeria ka pér
objeki:Ndertime civile ¢he ekonomike ;Ndertime civile, industriale , turistike , bujgesore , e te
tjere , mbi dy kate dhe komplétimi me instalimet e nevojshme per to .Prodhime Materiale
ndertimi :Prodhim materiale inerte , rere cakull , gure , mermer etj.Prodhim geramike si tulla
tjegulla, fajance , gres.Prodhim elementesh te parafabrikuara , betoni e b/arme.Prodhim elemetesh
te parendur dhe armocementi,Prodhim materiale lidhese gimentoje , gelgereje, allgi etj. Prodhime
materiale bituminoze si kartone, katrama, pasta, astika bituminoze, asfalto betone etj.Prodhime
druri metalike, plastike etj, per dyer , dritare, kallepe, etj.

Punime restaurimi Rikonstruksione godinash civile e ekonomike veshje fasadash etj.Restaurim I
monumenteve te kultures .

Punimet ¢ montimit dhe teknologjike Montimi dhe instalimi I makinerive dhe impianteve
ngritese e transportuese ( vinga teleferike | transportiere , shkalle levizese , ashensore etj) dhe
mirembajtja e tyre .Montimi dhe instalimi I impianteve termike te ventilimit dhe kondicionimit te
ajrit dhe mirembajtja e tyre .Montimi dhe instalimi I impianteve higjenike , kuzhina, lavanteri,
hidrosanitare dhe mirembajtja e tyre .Montimi dhe instalimi I impianteve pneumatike te sigurimit
te kontrollit (KIP) dhe mirembajtja e tyre .Punime me metal » dru, xham, plastike etj te impianteve
teknologjike.Punime bojatisje ,hidroizolimi, termoizolimi » akustike e kundra zjarrit te impianteve
teknologjike .Montimi dhe instalimi I impianteve te gazit dhe I eneve me presion si dhe
mirembajtja € tyre .Punimet e montimit ne impiantet e prodhimit dhe shperndarjes se
energjise.Impiante per prodhim energjie alternative, impiante elektrike per mstacionet dhe
kabinat ¢ transformatoreve , impiante dhe linja elektrike, telefoni, radio-telefoni, televiziv, citofoni,
dhe mirembajtjen e tyre, linja te tensionit te larte(TL) , linja te tensionit te ulet (TU) e te mesem,
aparatura elektrike dhe mirembajtja e tyre , punime kolaudimi per pajisjet primare e sekondare
elektrike dhe per kolaudime mekanike per n\stacione dhe centrale elektrike .Punime sherbimi te
zakonshme te sistemit komunal dhe punime mirembajtje .Punime ne siperfaqet e gjelberta ,
parqe,pylk-pastrim | siperfages urbane , kryerja e sherbimeve me sherbesa funerale,-mirembaitja
dbe zhvillimi I dekorit ne mjedise urbane.Prodhimin e artikujve té veshmbathjes e té tjera té
ngjashme, 1€ & gjitha llojeve e cilésive, pa kufizim destinacioni, pér llogari t€ saj apo tip fason,
duke punuar me materiale jo t& saj; Te gjitha keto aktivitet shogeria do t'i kryej me materiale te saj



dhe jo te saj .

Importimin e tregtimin e lendeve te para e prodhimeve te perfunduara duke pérfshiré
tregtimin e tyre né t& gjithe gamén e llojshmerisé s& tyre t€ lejuar nga legjislacioni shqiptar né
fugi; Trasporti pér nevojat e shogérisé dhe t& tretéve ; Kryerja ¢ operacioneve me pasuri t&
palujtéshme: blerje, shitje, marrje dhe dhénie me gira e né huapérdorje ose né c¢fardo lloj forme
tjetér 1€ pasurive t& palujtéshme né funksion té realizimit & qellimeve shogérore si dhe sipérmarrje
t€ ndryshme, n& pérputhje me kérkesat q& burojng nga ligjet né fugi. Shoqsria me géllim t& arritjes
s€ objektivave shogérore mund té marré pérsipér si direkt ashtu edhe indirekt, pjesmarrje né fitime
e pjesmarrje né shoqéri 1€ tjera shqiptare ose t& huaja g€ kang objekt analog ose t& lidhur me t&
tyren. Ortakét e shoggrisé jang& Bardhok Preng Lleshi 50% t& kapitalit shogéror ose 50.000 leké;
dhe Martin Preng Lleshi 50% t& kapitalit shogéror ose 50.000 lek&; Shoqéria administrohet nga
Bardhon Lieshi me t€ drejté firme e pérfaqsimi té shoqérisé . Kohézgjatja e shoqérisé &shté fiksuar
deri n€ 31 dhjetor t& vitit 2012, veg shfuqizimit apo zgjidhjes s& parakohshme.

Nga shqyrtimi i dokumentave rezulton se kérkesa &shté e bazuar né ligj e si e tillé duhet

pranuar.
PER KETO ARSYE

NE& mbéshtetje t& dispozitave t& ligjit Nr. 7638 e 7676,

VENDOSA:

Pranimin e kérkesés. Regjistrimin si person juridik & shoqérisé me pérgjegjési t& kufizyar
“MILENIUM CONSTRUCTION SH.P.K.”, me seli n& Tirane (Shqipéri), né Rrugen "Mihal
Grameno" perballe mini Bashkise dhe kapital shogéror 100.000 lek&. Shogeria ka pér
objekt:Ndertime civile dhe ekonomike ,Ndertime civile, industriale , turistike , bujgesore , e te
tjere , mbi dy kate dhe kompletimi me instalimet ¢ nevojshme per to .Prodhime Materiale
ndertimi :Prodhim materiale inerte , rere cakull , gure , mermer etj.Prodhim qeramike si tulla
tjegulla, fajance , gres.Prodhim elementesh te parafabrikuara , betoni e b/arme.Prodhim elemetesh
te parendur dhe armocementi,Prodhim materiale lidbese gimentoje , gelgereje, allci etj.Prodhime
materiale bituminoze si kartone, katrama, pasta, astika bituminoze, asfalto betone etj.Prodhime
druri metalike, plastike etj, per dyer , dritare, kallepe, etj.

Punime restaurimi Rikonstruksione godinash civile ¢ ekonomike veshje fasadash etj.Restaurim I
monumenteve te kultures .Punimet e montimit dhe teknologjike Montimi dhe instalimi I
makinerive dhe impianteve ngritese e transportuese ( vinga ,teleferike , transportiere , shkalle
levizese , ashensore etj) dhe mirembajtja e tyre .Montimi dhe instalimi I impianteve termike te
ventilimit dhe kondicionimit te ajrit dhe mirembajtja e tyre .Montimi dhe instalimi I impianteve
higienike , kuzhina, lavanteri, hidrosanitare dhe mirembajtja ¢ tyre .Montimi dhe instalimi I
impianteve pneumatike te sigurimit te kontroliit (KIP) dhe mirembajtja e tyre .Punime me metal ,
dru, xham, plastike etj te impianteve teknologjike.Punime bojatisje ,hidroizolimi, termoizolimi ,
akustike e kundra zjarrit te impianteve teknologjike .Montimi dhe instalimi I impianteve te gazit
dhe I eneve me presion si dhe mirembajtja e tyre .Punimet e montimit ne impiantet e prodhimit
dhe shperndarjes se energjise.Impiante per prodhim energjie alternative, impiante elektrike per
n\stacionet dhe kabinat e transformatoreve , impiante dhe linja elektrike, telefoni, radio-telefoni,
televiziv, citofoni, dhe mirembajtjen e tyre, linja te tensionit te larte(TL) , linja te tensionit te ulet
(TU) e te mesem , aparatura elektrike dhe mirembajtja e tyre , punime kolaudimi per pajisjet
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primare e sekondare elektrike dhe per kolaudime mekanike per ni\stacione dhe centrale elektrike
Punime sherbimi te zakonshme te sistemit komunal dhe punime mirembajtje .Punime ne
siperfaget ¢ gjelberta , parge,pyll-pastrim I siperfaqes urbane , kryerja e sherbimeve me sherbesa
funerale,-mirembajtia dhe zhvillimi 1 dekorit ne mjedise urbane.Prodhimin e artikujve t&
veshmbathjes e t€ tjera t& ngjashme, t& t& gjitha lojeve e cilésive, pa kufizim destinacioni, pér
llogari t€ saj apo tip fason, duke punuar me materiale Jo t& saj; Te gjitha keto aktivitet shogeria do
ti kryej me materiale te saj dhe jo te saj .Importimin e tregtimin e lendeve te para e
prodhimeve te perfanduara duke pérfshiré tregtimin e tyre n€ t& gjithé gameén e lojshmeérisé s&
tyre t& lejuar nga legjislacioni shgiptar ng fugi;Trasporti Per nevojat e shoqérisé dhe t& tretéve ;
Kryerja e operacioneve me pasuri t& palujtéshme; blerje, shitje, marrje dhe dhénie me gira e né
huapérdorje ose né ¢fardo lloj forme tjetér t& pasurive t& palujtéshme né funksion t3 realizimit &
qéllimeve shoggrore si dhe sipérmarrje t& ndryshme, né pérputhje me kérkesat g& burojné nga ligjet
n¢ fuqi. Shoqéria me qéllim t& arritjes s& objektivave shoqérore mund t& marr& pérsipér si direkt
ashtu edhe indirekt, pjesmarrje né fitime e pjesmarrje né shoggéri t& tjera shqiptare ose t& huaja qé
kan€ objekt analog ose & lidhur me t& tyren. Ortakét e shogérisé jané Bardhok Preng Lleshi 50%
t€ kapitalit shogéror ose 50.000 leké; dhe Martin Preng Lleshi 50% t& kapitalit shogéror ose
50.000 leké; Shoqéria administrohet nga Bardhok Lleshi me f& drejté firme e pérfagsimi &
shoqérisé .

Kohézgjatja € shoqérist &shté fiksuar deri n 31 dhjetor t8 vitit 2012, veg shfugizimit apo zgjidhjes
€ parakohshme.

Kundér kétij vendimi nmund t& b&het ankim n# shkallé 13 dyté.

Tirang, msd A, 3 2002 GIYQTA
/\lmﬁm %ﬁi{
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR .cz{:%ﬁ’.ﬁ%/...Vendimit

VENDIM
1 GJYOTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me date ®{04.2004 une Mariana Dedi Gjyqetare
e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane pasi u njoha me materialet e paragitura
nga:

KERKUES: Edison Prendi, me cilesine ¢ administratorit te Shoq
“Millenium Construcion” sh.p.k.

KONSTATOVA:

Me vendimin nr 27430 dt 21.03.2002 eshte bere rregjistrimi si
person juridik I Shoqerise “Millenium Construcion” sh.p.k.

Me vendimin nr 1 te dt 25.02.2004 te Asamblese se Ortakeve eshte
vendosur:
1. Largimi nga detyra i administratorit Z.Bardhok Lieshi te shoq
“Millenium Construcion” shpk.
2. Emerimi i Z.Edison Prendi ne detyren ¢ administratorit te shog
‘Milenium Construcion” shpk
3.Miratimi I shitjes se 25% kuoteve nga Bardhok Preng Lleshi ge
zoteronte 50% te kapitalit shogeror te barabarte me 50.000 lek, tek
Ndrek Lleshi, I cili pas blerjes sipas kontrates noteriale bashkengjitur dhe
miratimit tone me kete vendim, zoteron 25% te kapitalit shoqgeror, te
barabarte me 25.000 leke, dukle u bere ortaku I ri I shogerise.
Nga ky moment ortaket e shogerise “Millenium Construcion” shpk
jane:
1. Martin Lleshi me 50% te kuotave barabarte me 50.000 leke
2. Bardhok Lleshi me 25% te kuotave te barabarte me 25.000 leke
3.Ndrek Lieshi me 25% te kuotave te barabarte me 25.000 leke



Megenese kerkesa e bere dhe dokumentat e paragitura i plotesojne te gjitha
kushtet ligjore, cmoj se ajo duhet pranuar.

PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638 dt 19.1.1992 "Per Shogerite Tregtare" si dhe ne baze
te ligjit nr. 7657 date 28.01.1993 "Per Regjistrimin ne Regjistrin Tregtar”

VENDOSA:

Depozitimin e¢ vendimit nr 1 dt 25.02.2004 te mbledhjes se
asamblese se ortakeve te shogerise “Millenium Construcion” shpk
-Te ndahen regjistrimet nga njerj- tjetri me vije te kuge dhe te behen
shenimet perkatese ne kollonen .........Z4..... reshtin .........

Tirane ,me X.04.2004

GJYOTARE

MARMA DESE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. 24+ 93¢

VENDIM
1 GIYQTARIT TE VETEM

Sot me dt©3. 232005, une, Gjyqtarja 04 . C‘Q-Ci? ,Giyqetare ¢ Gjykates
se Shkalles se Pare Tirane, pasi shqyrtova kerkesen e kerkuesit Edison Prendi,
administrator i “Millenium Construcion” sh.p.k..

KONSTATOVA

Se me Vendimin nr.27430 date 21.03.2002 eshte rregjistruar prane Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane shogeria “Millenium Construcion™ sh.p.k..Me vendimin nr.
27430/1 date 02.04.2004 ortake te shogerise jane :Martin Lleshi, Bardhok Lleshi dhe
Ndrec Lleshi.

Me Vendimin nr. 2 date 18.02.2005 te Asamblese se Ortakeve te shogerise eshte

vendosur:

1. Miratimi ne unanimitet i shitjes se te gjithe kuotes se kapitalit prej 25% ne vlere
25.000 leke te Ortakut Bardhok Lleshi Znj. Ardita Prendi .

2. Zevendesimii ortakut Bardhok Lleshi me Ortaken e re Ardita Prendi.

3. Depozitimin e ketij ndryshimi ne Zyren e Rregjistrit Tregetar.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7638, dt 19.11.1992 “ Per Shogerite Tregtare” dhe atij nr.
7667, dt 28.01.1993 “ Per Regjistrin Tregtar”

VENDOSA
Depozitimin ne Rregjistrin Tregetar te Vendimit nr. 2 date 18.02.2005 te
Asamblese se Ortakeve te “Millenium Construcion”sh.p.k..
-Te ndahen rregjistrimet nga njeri-tjetri me vije te kuge dhe te behen shenimet
perkatese ne kollonen............. mreshtin..............

Tirane me 38 -(B 2005

GJYQTARE

A eowe Caco



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

Vendiminr._ AF430 1D

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM
-PER DEPOZITIM AKTESH TE PERSONIT JURIDIK-

Sot me ﬁf _@2006, une C/)? %ém , Gjygtare prane Gjykates

se Rrethit Gjygesor Tirane, mora ne f){dyrtim kerkesen e paragitur nga shoqeria
“Millenium Construction” Shpk., per depozitimin e vendimit te Asamblese se
Ortakeve te shogerise “Millenium Construction” Shpk., date 17.01.2006, dhe
dokumenteve te tjera perkatese nga te cilet:

KONSTATOVA:

Shoqeria Millenium Construction Shpk., nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e
regjistruar si person juridik ne regjistrin tregtar, me vendimin nr. 27430 date
03.03.2005.

Me vendimin e dates 17.01.2006 Asambleja e Ortakeve te shogerise “Millenium
Construction” Sh.p.k., ka vendosur:

1. Ndryshimin ¢ selise se shogerise Millenium Construction Shpk., ne Lgj.
Beslidhja, Rr. Kosova, Pll. 73, Lezhe;

2. Te autorizoj Av. Gedeon Dudushi per pergatitjen e kerkeses dhe ndjekjen e
procedurave per depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar prane
Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane.

Gjithashtu konstatova se kerkesa per regjistrimin e faktit te mesiperm dhe depozitimin
¢ akteve perkatese ne regjistrin tregtar, eshte e bazuar ne ligj, dhe

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Mbi Shogerite Tregtare” dhe Ligjit
nr. 7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar
nga Shoqerite Tregtare”,

VENDOSA:
Pranimin e kerkeses.



Depozitimin e vendimit te Asamblese se Ortakeve te shogerise “Millenium
Construction™ Sh.p.k te dates 17.01.2006;

Urdherohet zyra e Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen ,
erma ___ si dhe te behet ndarja nga njeri-tjetri me vize te kuge.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Vendiminr. o7 430 =N

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM
-PER DEPOZITIM AKTESH TE PERSONIT JURIDIK-

Sot me &8/ ﬁfzoos, une=774, 6 ' soltesy @qutare prane Gjykates
se Rrethit Gjyqesor Tirane, mora ne $hqyrtim kerkesen~e paraqitur nga shoqeria
“Millenium Construction™ Shpk., per depozitimin e vendimit te Asamblese se
Jashtezakonshme te Ortakeve te shogerise “Millenium Construction” Shpk., date
15.06.2006, dhe dokumenteve te tjera perkatese nga te cilet:

KONSTATOVA:

Shogeria Millenium Construction Shpk., nje shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar, €
regjistruar si person juridik ne regjistrin tregtar, me vendimin nr. 27430 date
03.03.2005.

Asambleja e jashtezakoshme e ortakeve te shoqgerise me vendimin date 15.06.2006 ka
vendosur si me poshte:

1. Miratimin dhe urdherimin e pasqyrimit te ndryshimit te emerit te ortakut David
Lleshi i cili ka patur emrin Martin Lleshi dhe e ka ndryshuar me vendimin ¢
komunes Gjegjan nr. 32 date 17.04.2002.

2. Konfirmimin dhe miratimit ¢ vendimit te asamblese se ortakeve te dates
25.02.2004 ne lidhje me largimin ¢ Z. Bardhok Lleshi nga detyra e
administratorit te shogerise, emerimin ¢ Z. Edison Prendi ne detyren e
administratorit, miratimin e ortakeve per shitjen e kuotave nga ortaku Bardhok
Lleshi tek ortakut i ri Ndrek Lleshi zoterues i 25% te kuotave.

3. Konfirmimin e miratimit te vendimit te asamblese se ortakeve te dates
18.02.2005 per miratimin ¢ shitjes se kuotave nga ortaku Bardhok Lleshi tek
Znj. Aferdita Prendi ge behet ortake e re zoteruese € 25% te Kuotave te
shogerise.

4. Konfirmimin e miratimit te vendimit te asamblese se ortakeve te dates
17.01.2006 per ndryshimin e selise se shogerise Millenium Construction Shpk.,
ne Lgj. Beslidhja, Rr. Kosova, Pll. 73, Lezhe;



5. Konfirmimin e miratimit te vendimit te asmblese se ortakeve te 15.05.2006 ne
lidhje me shkarkimin e administratorit te shogerise Edison Prendi dhe emerimin
e Z. David Lleshi si administrator i shogerise.

6. Te autorizoj Av. Gedeon Dudushi per pergatitien e kerkeses dhe ndjekjen e
procedurave per depozitimin € ketij vendimi ne Zyren ¢ Rregjistrit Tregtar prane
Gjvkates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

Gjithashtu konstatova se kerkesa per regjistrimin e faktit te mesiperm dhe depozitimin
e akteve perkatese ne regjistrin tregtar, eshte e bazuar ne ligj, dhe

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Mbi Shoqgerite Tregtare” dhe Ligjit
nr.7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar
nga Shogerite Tregtare”,

VENDOSA:
Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ¢ vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te shogerise
“Millenium Construction” Sh.p.k te dates 16.06.2006;
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Urdherohet zyra ¢ Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen ™,
germa ___si dhe te behet ndarja nga njeri-tjetri me vize te Kuge.

GJYQTARE

{vv%'ama Corwtutrprobe (CAco )




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Vendimi nr. o/

VENDIM I GTYQTARIT TE VETEM
-PER DEPOZITIM AKTESH TE PERSONIT JURIDIK-
Sot me _‘,L’04f2007, une ﬁ AYV1ous SJAQ,Q%‘(/M; fs,eg:y)qtare prane Gjykates
se Rrethit Gjygesor Tirane, mora ne shqynim\jkerkesen ¢ paragitur nga shoqeria
“Millenium Construction” Shpk., per depozitimin e vendimit te Asamblese se
Ortakeve te shogerise “Millenium Construction” Shpk., date 26.02.2006, dhe
dokumenteve te tjera perkatese nga te cilet:

KONSTATOVA:

Shogeria Millenium Construction Shpk., nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e
regjistruar si person juridik ne regjistrin tregtar, me vendimin nr. 27430 date
03.03.2005.

Me vendimin e dates 26.02.2006 Asambleja e Ortakeve te shogerise “Millenium
Construction” Sh.p.k., ka vendosur:

1. Largimin me kerkesen e saj nga shogeria te Ortakes, Znj. Ardita Prendi

2. Shitjen teresisht te kuotave nga Znj. Ardita Prendi dhe blerjen e tyre nga Z.
Ndrek Lleshi.

3. Pas ndryshimeve te mesiperme, Shogeria Millenium Construction shpk, ka dy
ortak, Z. David Lleshi dhe Z. Ndrek Lleshi, te cilet zoterojne perkatesisht:
- Ortaku David Lleshi zoteron 50% te kuotave te shogerise te barabarta
me 50% te kapitalit te saj ;
- Ortaku Ndrek Lleshi zoteron 50% te kuotave te shogerise te barabarta
me 50% te kapitalit te saj

4. Te autorizo) Av. Gedeon Dudushi per pergatitien e kerkeses dhe ndjekjen e
procedurave per depozitimin e ketij vendimi dhe te kontrates se shit-blerjes se
kuotave nr. 467 Rep., Nr. 116 Kol date 26.02.2007 ne Zyren e Rregjistrit
Tregtar prane Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane.

Gjithashtu konstatova se kerkesa per regjistrimin e faktit te mesiperm dhe depozitimin
¢ akteve perkatese ne regjistrin tregtar, eshte e bazuar ne ligj, dhe



PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Mbi Shogqerite Tregtare” dhe Ligjit
nr.7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar
nga Shogerite Tregtare”,

VENDOSA:
Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ¢ vendimit te Asamblese se Ortakeve te shogerise “Millenium
Construction” Sh.p.k te dates 26.02.2007;

Largimin me kerkesen e saj nga shoqgeria te Ortakes, Znj. Ardita Prendi

Shitjen teresisht te kuotave nga Znj. Ardita Prendi dhe blerjen ¢ tyre nga Z. Ndrek
Lleshi.

Pas ndryshimeve te mesiperme, Shoqgeria Millenium Construction shpk, ka dy ortak, Z.
David Lleshi dhe Z. Ndrek Lleshi, te cilet zoterojne perkatesisht:
a. Ortaku David Lleshi zoteron 50% te kuotave te shoqerise te barabarta me
50% te kapitalit te saj ;
b.  Ortaku Ndrek Lleshi zoteron 50% te kuotave te shoqerise te barabarta me
50% te kapitalit te saj

Urdherohet zyra e Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen \
germa ___ si dhe te behet ndarja nga njeri-tjetri me vize te kuge.

GJYQTARE
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AKT THEMELIMI

Sot me date 05.03. 2002 , ne Tirane , ne anetaret themelues ,me/
cilesine e ortakeve,

1. Bardhok Preng Lleshi
2. Martin Preng Lleshi

Vendosemn dhe nenshkruam sa vijon :
NENI 1

Te krijoje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar nen emertimin shogeror
"MILENIUM CONSTRUCTION"SH.P.K .
NENI 2

Shoqeria € ka seline ligjore ne Tirane ne Rr."Mihal Grameno", perballe
mini Bashkise dhe e zhvillon aktivitetin e saj ne te gjithe teritorin e
Republikes se Shqiperise e jashte saj ne perputhje me ligjet e vendit.

NENI 3
Kohezgjatja ¢ shogerise eshte fiksuar deri ne 31 Dhjetor 2012 , vec
shfuqizimit apo zgjidhjes se parakohshme .

NENI 4

Shogeria ka si objekt te saj : -
Ndertime civile dhe ekonomike ,

- Ndertime civile, industriale , turistike , bujgesore , € te tjere , mbi dy
kate dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to .

Prodhime Materiale ndertimi :

a] Prodhim materiale inerte , rere cakull , gure , mermer etj.
b) Prodhim geramike si tulla tjegulla, fajance , gres.

¢) Prodhim elementesh te parafabrikuara , betoni e b/arme.
d) Prodhim elemetesh te parendur dhe armocementi.

€) Prodhim materiale lidhege ¢imentoje , gelgereje, allci etj.
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"fl_?roéhime materiale bituminoze si kartone, katrama, pasta, astika
bitiiminoze, asfalto betone etj.

-

"'g]fProdhime druri metalike, plastike etj, per dyer , dritare, kallepe, etj.

Punime restaurimi

a) Rikonstruksione godinash civile e ekonomike , veshje fasadash etj.
b} Restaurim I monumenteve te kultures .

Punimet e montimit dhe teknologjike

- Montimi dhe instalimi I makinerive dhe impianteve ngritese e
transportuese ( vinga ,teleferike , transportiere , shkalle levizese |,
ashensore etj) dhe mirembajtja e tyre .

- Montimi dhe instalimi I impianteve termike te ventilimit dhe
kondicionimit te ajrit dhe mirembajtja e tyre .

- Montimi dhe instalimi I impianteve higjenike , kuzhina, lavanteri,
hidrosanitare dhe mirembajtja e tyre .

- Montimi dhe instalimi I impianteve pneumatike te sigurimit te
kontrollit (KIP) dhe mirembajtja e tyre .

- Punime me metal , dru, xham, plastike etj te impianteve
teknologjike.

- Punime bojatisje ,hidroizolimi, termoizolimi , akustike e kundra
zjarrit te impianteve teknologjike .

- Montimi dhe instalimi I impianteve te gazit dhe I eneve me presion
si dhe mirembajtja e tyre .

Punimet e montimit ne impiantet ¢ prodhimit dhe shperndarjes se
energjise.

- Impiante per prodhim energjie alternative, impiante elektrike per
n\stacionet dhe kabinat e transformatoreve , impiante dhe linja
elektrike, telefoni, radio-telefoni, televiziv, citofoni, dhe mirembajtjen
e tyre, linja te tensionit te larte(TL) , linja te tensionit te ulet (TU) e
te mesem , aparatura elektrike dhe mirembajtjia € tyre , punime
kolaudimi per pajisjet primare e sekondare elektrike dhe per
kolaudime mekanike per n\stacione dhe centrale elektrike .

Punime sherbimi te zakonshme te sistemit komunal dhe punime
mirembajtje .

- Punime ne siperfaget e gjelberta , parge ,pyll.- pastrimi I siperfages
urbane ,- kryerja e punime ne sherbesa funerale, - mirembajtja
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" dhe zhvillimi I dekorit ne mjedise urbane .

" -Prodhimin e artikujve té veshmbathjes e té tjera té ngjashme, té té

gjitha lojeve e cilésive, pa kufizim destinacioni, pér llogari t€ saj apo
tip fason, duke punuar me materiale jo té saj;

Te gjitha keto aktivitet shogeria do t'i kryej me materiale te saj dhe jo te
saj .

Importimin e tregtimin e lendeve te para e prodhimeve te
perfunduara duke pérfshiré tregtimin e tyre né té gjith€ gamén e
Hojshmeérisé sé tyre té lejuar nga legjislacioni shqgiptar né fuqi;

Trasporti pér nevojat € shogéris€ dhe t€ tretéve ;

Kryerja e operacioneve me pasuri té palujtéshme: blerje, shitje, marrje
dhe dhénie me gira e né huapérdorie ose né c¢fardo lloj forme tjetér té
pasurive té palujtéshme né funksion t€ realizimit té€ géllimeve shogérore
si dhe sipérmarrje t€ ndryshme, né pérputhje me kérkesat gé burojné
nga ligjiet né fuqi.

Shogéria me géllim té arritjes sé objektivave shogérore mund té marré
pérsipér si direkt ashtu edhe indirekt, pjesmarrje né fitime e pjesmarrje
né shoqgéri té tjera shqgiptare ose té huaja g€ kan€ objekt analog ose t€
lidhur me t€ tyren.

NENI 5

Kapitali shogeror eshte 100 000 mije leke (njegindmije) I ndare ne
kuota (pjese ) si me poshte vijon:

Bardhok Preng Lleshi .................... 50 000 leke ose 50% te kapitalit
Martin Preng Lleshi ....................... 50 000 leke ose 50% te kapitalit

Ortaket mund te financojne shogerine per mbarvajtjen e aktivitetit
shogeror , duke lidhur mareveshjet perkatese ne formen e kerkuar nga
ligji .

NENI 6
Kuotat e ortakeve do te rregjistrohen ne librat kontabel dhe he librin €
ortakeve .
Kapitali nenshkruhet e derdhet sipas ligjit .
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w, NENI 7

Fltnm neto do te ndahet midis ortakeve ne perputhje me pergindjen e
kuotave ge posedon secili prej tyre ne kapitalin shogeror.

NENI 8
Shogeria administrohet nepermjet organeve te saj qe jane :

- Asambleja e ortakeve ;
- Administratori I vetem
- Ekspert kontabel te autorizuar ne rastet e parashikuara ne nenin 65
te ligjit numer 7638 .
Funksionet e modalitet e formimit te tyre percaktohen ne statutin e
shogerise . _
Neni 9

Shoqgeria administrohet nga nje administrator me te drejte firme e
perfagesimi.

Administrator emerohet Bardhok Preng Lleshi.

Administratori perfageson shogerine me te tretet.

Personi I mesiperm e pranon detyren duke deklaruar se nuk giendet
para asnje prej kushteve te pazgjedhshmerise parashikuar ne ligj .

NENI 10
Viti I pare ushtrimor mbyllet me 31 Dhjetor 2002 .

NENI 11
Aktet e shogerise redaktohen ne gjuhen shqipe .
Cdo kerkese tjeter e shogerise se mesiperme specifikohet ne statutin e
shioqgerise te perbere nga 27 nene , ge palet pasi e kane lexuar e
diskutuar duke deklaruar se e njohin mire , e aprovojne dhe firmosin ne
prezence te noteres duke ja bashkelidhur ketij akti nen germen "b".

ORTAKET THEMEL
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“B” BASHKELIDHUR AKTIT TE THEMELIMIT

STATUTI

KAPITULLI ]

Emértimi - Selia - Jetégjatésia
Neni 1 - Themelimi

Eshté krijuar njé shoqéri me pérgjegiesi te kufizuar e quajtur
“MILENIUM CONSTRUCTION SH.P.K.” mbij bazén e aktit té
themelimit.

Neni 2 - Selia

Shoqgéria e ka seling ligiore né Tirane Rrg. " Mihal Grameno",
perballe mini Bashkise.

Neni 3 - Selia sekondare
ti suprimojé ato, ndérsa organi administrativ mund tg krijojé e

Neni 4 - Jetégjatésia

Jetégjatésia e shoqérisé éshté vendosur nga data e krijimit deri 3]
dhjetor te vitit 2012 Pérveg shfuqizimit ose zgjidhjes sé parakohshme,

Objekti
Neni 5-Objekti e géllimet shoqérore
Shoqéria ka pér objekt:
-, Ndertime civile dhe ekonomike |

- Ndertime civile, industriale » turistike , bujqesore » € € tjere , mbi dy
kate dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to .

Prodhime Materiale ndertimij :

a) Prodhim materiale inerte , rere cakull » §Ure , mermer etj.
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»Prodhlm geramike si tulla tjegulla, fajance , gres.

¢) Prodhim elementesh te parafabrikuara , betoni e b/arme.
d) Prodhim elemetesh te parendur dhe armocementi.

€) Prodhim materiale lidhese ¢imentoje , gelgereje, allgi etj.

f) Prodhime materiale bituminoze si kartone, katrama, pasta, astika
bituminoze, asfalto betone etj.

g) Prodhime druri metalike, plastike etj, per dyer , dritare, kallepe, etj.
Punime restaurimi

a) Rikonstruksione godinash civile e ekonomike veshje fasadash etj.
b) Restaurim I monumenteve te kultures .

Punimet e montimit dhe teknologjike

- Montimi dhe instalimi I makinerive dhe impianteve ngritese e
transportuese ( vinga ,teleferike , transportiere , shkalle levizese |,
ashensore etj) dhe mirembajtja e tyre .

- Montimi dhe instalimi I impianteve termike te ventilimit dhe
kondicionimit te ajrit dhe mirembajtja e tyre .

- Montimi dhe instalimi I impianteve higjenike , kuzhina, lavanteri,
hidrosanitare dhe mirembajtja e tyre .

- Montimi dhe instalimi I impianteve pneumatike te sigurimit te
kontrollit (KIP) dhe mirembajtja e tyre .

- Punime me metal , dru, xham, plastike etj te impianteve
teknologjike.

- Punime bojatisje ,hidroizolimi, termoizolimi , akustike e kundra
zjarrit te impianteve teknologjike .

- Montimi dhe instalimi I impianteve te gazit dhe I eneve me presion
si dhe mirembajtja € tyre .

Punimet e montimit ne impiantet e prodhimit dhe shperndarjes se
energjise.

- Impiante per prodhim energjie alternative, impiante elektrike per
n\stacionet dhe kabinat e transformatoreve , impiante dhe linja
elektrike, telefoni, radio-telefoni, televiziv, citofoni, dhe mirembajtjen
€ tyre, linja te tensionit te larte(TL) , linja te tensionit te ulet (TU) e
te mesem , aparatura elektrike dhe mirembajtja ¢ tyre , punime
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1;
kolgudimi per pajisjet primare € sekondare elektrike dhe per
_idlaudime mekanike per n\stacione dhe centrale elektrike .

Punime sherbimi te zakonshme te sistemit komunal dhe punime
mirembajtje .

Punime ne siperfaqget e gjelberta , parge,pyll-pastrim I siperfages urbane
, kryerja e sherbimeve me sherbesa funerale,-mirembajtja dhe zhvillimi
1 dekorit ne mjedise urbane.

- Prodhimin e artikujve té veshmbathjes e té tjera té ngjashme, té
té gjitha llojeve e cilésive, pa kufizim destinacioni, pér llogari té saj
apo tip fason, duke punuar me materiale jo t& saj;

Te gjitha keto aktivitet shoqeria do t'i kryej me materiale te saj dhe jo te
saj .

Importimin e tregtimin e lendeve te para e prodhimeve te
perfunduara duke pérfshiré tregtimin € tyre né té githé gameén e
llojshmérisé sé€ tyre t& lejuar nga legjislacioni shgiptar né fuqi;

Trasporti pér nevojat € shogérisé dhe té€ tretéve ;

Kryerja € operacioneve me pasuri té palujtéshme: blerje, shitje, marrje
dhe dhénie me gira € né huapérdorje ose ne cfardo lioj forme tjetér té
pasurive t€ palujtéshme né funksion té realizimit té géllimeve shogérore
si dhe sipérmarrje t€ ndryshme, né pérputhje me kérkesat gé burojné
nga ligjet né fugi.

Shogéria me géllim t€ arritjes sé objektivave shogérore mund té marré
pérsipér si direkt ashtu edhe indirekt, pjesmarrje né fitime € pjesmarrje
né shoqéri té tjera shqgiptare ose té huaja qé kané objekt analog ose té
lidhur me t€ tyren.

KAPITULLI 1
Kapitali shogéror-Kuotat
Neni 6-Kapitali shogéror

Kapitali shogéror éshté 100.000 (njéqindmijé) leké, i ndaré né
kuota sipas aktit t€ themelimit.

Neni 7-Kuotat

Cdo kuoté té€ jep t€ drejtén e njé vote.

%mduo(c,uc,gu(%_l_ Moo Llad M- Lee



P Neni 8-E drejta e pronsisé
.
I

,,-/’ Posedimi gofté edhe i njé kuote pérbén né vetvehte pranimin e aktit
té themelimit dhe té kétij statuti.

Neni 9-Trasferimi i kuotave

Kuotat e shogérisé jané lirisht té trasferueshme midis ortakéve,
duke respektuar té drejtén e parablerjes g€ ¢do ortak mund t€ ushtrojé
né pérputhje me pérgindjen e kuotés g€ ai posedon.

Kuotdt ¢ shogérisé mund tu trasferohen personave té tret€ g€ nuk
béjné pjesé né shogéri, vetém kur Asambleja vendos me shumicén e
ortakéve qé pérfagsojné t€ paktén tre t€ katértat e pjeséve t€ kapitalit
themeltar.

Cdo ortak gé déshéron tu trasferojé té tretéve kuotén e tij ose pjesé
té saj, duhet mé paré tja ofroj¢ até né€pérmjet njé letér rekomandeje
ortakéve té tjeré, té ciléve u takon e drejta € parablerjes ndaj sé€ t€rés,
né pérputhje me pérgindjen e kuotave t€ tyre né kapitalin themeltar.

Oferta e blerjes duhet té pérmbajé sasiné e kuotave g€ do té
traferohen, ¢mimin pérkatés dhe ményrén e pageses.

Kur jo té gjitha kuotat e ofruara blihen nga ortakét brenda tre
muajve nga dita e ofertés, shitési ka té€ drejté t'i shesé té tretéve kuotat e
pashitura, me kusht q& ¢mimi i shitjes t€ mos jet€ mé€ i ulét se ai i
kérkuar ortakeéve.

KAPITULLI IV
Asamblea

Neni 10-Fuqité e Asamblesé

Asembleja e thirur dhe e pérbéré rregullisht, pérfagson térésiné e
ortakéve dhe vendimet e tyre, té marra né pérputhje me ligjin dhe kété
statut detyrojné té gjithé ortakét, edhe né qofte jopjesmarrés apo gé nuk
jané dakort.

Neni 11-Modalitetet e thirrjes

Thirjet € Asamblesé béhen nén kujdesin € nj€ prej administratoréve
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- ené I_g}hngesé nga njé apo disa ortaké qé pérfagsojné té paktén 10 pér
qin_/_cﬁt’é kapitalit themeltar

Asembleja e thirur me formalitetet e ligjiit mund té mbahet vec
selis€ s&€ shoqérisé, edhe jashté saj, n€ até vend qé do té tregohet né
lajmérimin e thirjes.

Asembleja e zakonshme duhet té thirret sé paku njé heré né vit,
brenda 4 muajve nga mbyllja e vitit ushtrimor.

Sa heré qé nevoja té vecanta e kérkojnC, Asambleja mund té
vendosé njé afat mé t& madh, por né asnjé rast mbi gjashté muaj nga
mbyllja e vitit ushtrimor.

Asambleja e jashtézakonshme thirret pér vendime té kompetencés
s€ saj. Thirja e Asamblesé duhet giithashtu té€ behet pa vonesg, kur
€shté beré kérkesé nga ortakét né bazé té ligjit.

Neni 12-Pjesmarrja dhe Delegimi

E drejta e pjesmarrjes né Asamble rregullohet nga dispozitat qé
pérmban neni 58 i Ligjit «Pér Shogérité Tregtare» dhe nga dispozitat e
tjera té ligjit.

Cdo ortak mund té pérfagesohet nga njé ortak tjetér. Ai mund té
pérfagsohet edhe nga njé person jo ortak, por i takon atij qé drejton
Asamblené t€ kostatojé rregullshmériné e autorizimeve e té drejtén e
piesmartjes né kéto raste.

Neni 13-Drejtimi i Asamblesé

Presidenca e asamblesé i pérket administratorit Q€ ka ndérmarré
inisiativén pér thirrjen e saj .

Asambleja eméron njé sekretar, edhe jo ortak,
Neni 14-Vlefshméria e Asamblesé

Asamblea ¢ zakonshme vendos me votén e favorshme té& njé apo aq
ortakéve qé pérfagsojné shumicén e kapitalit themeltar.

NE€ se nuk arrihet kjo shumicé, ortakét mblidhen per heré té dyte
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dhe vendimet merren me shumicén e votave té€ dhéna, pavarésisht nga
pérqindja e kapitalit ¢ ato pérfagsojné.

- “Pér formimin ligjor t& Asamblesé sé& jashtézakonshme, si pér té
parén ashtu edhe pér thirrjen ¢ dyt€ dbe vlefshmériné e vendimeve
pérkatése, éshté pérkatésisht e nevojshme pjesmarrja dhe vota pro e
shumicés sé ortakéve qé pérfagsojné tre té katértat e kapitalit
themeltar.

Neni 15-Progesverbali

Vendimet e Asamblesé duhet té rezultoiné nga progesverbali i
firmosur nga Presidenti e nga Sekretari.

Procesverbali redaktohet nga noteri né rastet e parashikuara né
ligj.

Neni 16-Administrimi
Shogéria administrohet nga njé administratore.

Administratori I shogerise " MILENIUM CONSTRUCTION" Sh.p.k eshte
zgjedhur Z. Bardhok Lleshi.

Pér shitjen e pasurive qé pérbéjné kapitalin shogéror apo hyjné né
aktivin e shogérisé, duhet vendimi I asamblese se ortakeve.

Neni 17-Delegimi i fugive(kompetencave)

Administratori mund ti delegojé atributet e tij, duke pércaktuar
caget e delegimit:
- njé Drejtori t& Pérgjithshém ose komergal.

Neni 18-Fugqité e Organit Administrativ

- fuqité (t& drejtat) pér administrimin e aktivitetit t€ shoqérisé dhe pér
pérmbushjen mé sé miri t€ objektit shogéror;

. mbikqyrjen ¢ kontrollin e aktivitetit ¢ t& pasurisé sé shoggrisé, me t€
drejtén e kryerjes sé€ té gjitha operacioneve dhe akteve g€ ¢mohen té
nevojshme pér pérmbushjen e objektit shogéror brenda cageve t€
pércaktuara nga Asambleja, duke pérjashtuar vetém ato qgé ligi e
statuti ja rezervojné asambles¢ s€ zakonshme apo té
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- Waqson shogériné para té tretéve duke respektuar objektin
shoqgéror, autoriteteve gjygsore, administrative e noteriale;

- fuqgité pér organizimin e shogéris€ me té drejtén e krijimit e
rregullimit té zyrave t€ ndryshme (pérfshir€ Drejtoré, teknikét e
népunésit), duke pércaktuar funksionet e t€ drejtat, krijuar e
suprimuar organe konsultative,

Neni 19-Pérfagsimi i shogérisé

Pérfagsimi i shoqérisé i pérket né vijé t€ pérgjithshme e pa
kufizime, Administratorit.
Pérfaqgsimi i shogérisé i pérket gjithashtu:

-pérfagsuesve t€ posacém, € mund té€ emérohen pér akte apo kategori
aktesh té vecanta, nga té gjithé subjektet e treguar né két€ nen, secili
brenda t€ drejtave té€ tij.

Neni 20 - Shpérblimi i administratorit.

Administratorit i pérket kompesimi pér shpenzimet ¢ kryera pér
arsye té zyrés si dhe njé shpérblim, g€ mund tju pércaktohet nga
asambleja € zakonshme me vendim té viefshém deri né€ ndryshimin e tij.

KAPITULLIV
Kontrolli i shoqérisé
Neni 21-Ekspertét kontabél t€ autorizuar

Asambleja e zakonshme eméron né rastet e parashikuara nga neni
65 1 Ligjit 7638 njé apo disa eksperté kontabél té autorizuar. Shpérblimi
i tyre pércaktohet nga asambleja né aktin e emérimit.

KAPITULLI VI
Bilanci
Neni 22 - Viti ushtrimor

Viti ushtrimor mbyllet mé& 31 dhjetor té€ ¢do viti.
Neni 23 - Bilanci

Né fund té ¢do viti organi administrativ merr masa né pérputhje
me urdhérimet e ligjit, pér kryerjen ¢ bilancit t€ shogérisé.
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Neni 24 - Fitimet
~ “Fitimi neto i bilancit ndahet si vijon:

a) 5%(pesé pérqgind) destinohet pér rezervén ligjore deri sa ajo mos
té ket€ arritur njé t& dhjetén e kapitalit shogéror, si dhe kur rezerva ka
zbritur nén kété shumeé, deri né riplotésimin e saj;

b) pjes€ e mbetur do té ndahet sipas vendimeve té& asamblesé.

KAPITULLI VII
Dispozita té pérgjithshme
Neni 25 - Zgjidhja e likuidimi

Aktiviteti pushon dhe shoqgéria zgjidhet, kur:

- pérfundon afati i kohézgjatjes sé vendosur;

- pamundésia pér té€ mbuluar humbjet e shogérisé nga ana e té gjithé
ortakéve, n€ pérputhje me kuotat shogérore gé ata posedojné;

- n€ ¢do rast me vendim té Asamblesé sé Jashtézakonshme qé do té
eméroj€ nj€ ose mé shumé likuidatoré duke liksuar té drejtat e
shpérblimin,

Neni 26 - Klauzola e zgjidhjes sé mosmarréveshje\}e

Cdo mosmarréveshje gé mund té& lindé rreth vlefshmérisé,
interpretimit dhe ekzekutimit té késaj kontrate, do ti besohet vendimit
1€ Gjykatés sé vendit ku shoqérija ushtron aktivitetin né pé€rputhje me
legjislacicnin né fuqi.

Neni 27- Referim

Pér gjithcka sa nuk éshté parashikuar zbatohen normat e Kodit
Civil dhe ligjet ¢ era té fushés pérkatése.

ORTAKET

Bardhok Lleshi Martin Lleshi
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KERKUES : ok Lleshi I biri I Prenges dhe I Terezes lindur ne

Puke me 02.08.1970 » banues ne Tirane Rr."Mihal
Grameno”, perballe miniBashkise. Oj (%(/jo

OBJEKTI ‘Kerkohet rregjistrimi si person Juridik I shoqgerise
"MILENIUM CONSTRUCTION" SH.P.K
Baza ligiore  :Ligji Nr.7638 date 19.1 1.1992 " Per shoqerite treg't?a_"
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2o Kiyetar | - -
Midis meje Bardhok Lleshi dhe Martin Lleshi eshte rene dakort te
krijojne nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar .

Per te themeluar shogerine ne kemi hartuar kontraten e themelimit ,
ashtu statutin e shogerise te cilat I kemi nenshkruar rregullisht ne
prani te noterit.

Shogeria do te kete emrin "MILENIUM CONSTRUCTION "Sh.p.k.

Selia e shogerise do te Jjete ne Tirane , Rr."Mihal Grameno "perballe
mini Bashkise. [} J/g
Kapitali I saj eshte 100.000 leke, pjeset e te cilit Jane nenshkruar dhe

shlyer krejtesisht ne banke { neni 40 1 ligjit).

Objekti I shogerise eshte -
Ndertime civile dhe ekonomike |,

- Ndertime civile, industriale , turistike , bujgesore , e te fjere , mbi dy
kate dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to .

Prodhime Materiale ndertimi :

a) Prodhim materiale inerte » Tere cakull , gure , mermer etj.
b) Prodhim geramike si tulla tjegulla, fajance , gres.

¢) Prodhim elementesh te parafabrikuara , betoni e b /arme,

d) Prodhim clemetesh te.parendur dhe armncementi
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e JE’rod.‘n.un materiale lidhese ¢cimentoje , gelgereje, alici etj.

I‘i;_;if:j Prodhime materiale bituminoze si kartone, katrama, pasta, astika

ff‘{\; bitlminoze, asfalto betone etj.
W
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Punime restaurimi

odhime druri metalike, plastike etj, per dyer , dritare, kallepe, etj.

a) Rikonstruksione godinash civile e ekonomike , veshje fasadash etj.
b) Restaurim I monumenteve te kultures .
Punimet ¢ montimit dhe teknologjike

- Montimi dhe instalimi I makinerive dhe impianteve ngritese e
transportuese ( vinga ,teleferike , transportiere , shkalle levizese |,
ashensore etj) dhe mirembajtja e tyre .

- Montimi dhe instalimi I impianteve termike te ventilimit dhe
kondicionimit te ajrit dhe mirembajtja e tyre .

- Montimi dhe instalimi I impianteve higjenike , kuzhina, lavanteri,
hidrosanitare dhe mirembajtja e tyre .

- Montimi dhe instalimi 1 impianteve pneumatike te sigurimit te
kontrollit (KIP) dhe mirembajtja e tyre .

- Punime me metal , dru, xham, plastike etj te impianteve
teknologjike.

- Punime bojatisje ,hidroizolimi, termoizolimi , akustike e kundra
zjarrit te impianteve teknologjike .

- Montimi dhe instalimi I impianteve te gazit dhe I eneve me presion
si dhe mirembajtja € tyre .

Punimet e montimit ne impiantet e prodhimit dhe shperndarjes se
energjise.

- Impiante per prodhim energjie alternative, impiante elektrike per
n\stacionet dhe kabinat e transformatoreve , impiante dhe linja
elektrike, telefoni, radio-telefoni, televiziv, citofoni, dhe mirembajtjen
€ tyre, linja te tensionit te larte(TL) , linja te tensionit te ulet {TU) e
te¢ mesem , aparatura elektrike dhe mirembajtia € tyre , punime
kolaudimi per pajisjet primare e sekondare elektrike dhe per
kolaudime mekanike per n\stacione dhe centrale elektrike .

Punime sherbimi te zakonshme te sistemit komunal dhe punime
mirembajtje .



- Pynime ne siperfaget e gjelberta , parge ,pyll.- pastrimi I siperfages

- ﬁyﬁape ,- Kryerja e punime ne sherbesa funerale, - mirembaijtja

dhe zhvillimi I dekorit ne mjedise urbane .

] in e artikujve té veshmbathjes e té tjera té ngjashme, té t&

.. " ghitha llgjeve e cilésive, pa kufizim destinacioni, pér llogari té& saj apo tip

. “FA e
Te gjitha keto aktivitete shogeria do t'i kryej me materiale te saj dhe jo
te sqj .

Importimin e tregtimin e lendeve te para e prodhimeve te
perfunduara duke pérfshiré tregtimin e tyre né té€ gjithé gamén e
llojshméris€ sé tyre té lejuar nga légjislacioni shqgiptar né fuqi; trasporti
peér nevojat e shoqgérisé dhe té tretéve ; kryerja e operacioneve me
pasuri t€ palujtéshme: blerje, shitje, marrje dhe dhénie me qgira e né
huapérdorje ose né cfardo 1loj forme tietér t€ pasurive t& palujtéshme
né funksion té realizimit t& géllimeve shoqgérore si dhe sipérmarrje té
ndryshme, né pérputhje me kérkesat q¢ burojné nga ligiet né fugi.
Shogéria me qéllim té arritjes sé objektivave shogérore mund té& marré
pérsipér si direkt ashtu edhe indirekt, pjesmarrje né fitime e pjesmarrje
ne shoqéri t€ tjera shgiptare ose té huaja g€ kané objekt analog ose té
lidhur me té tyren.

Per te fituar personalitetin juridik te shogerise " MILENIUM
CONSTRUCTION" Sh.p.k , Kerkoj :

Rregjistrimin e shogerise " MILENIUM CONSTRUCTION" Sh.P.K

AC&&‘ELTM KERKUESI
RIS Bardhok Lleshi

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

Nr.J94 rep. = kol

VERTETIM

Sot mé datén, A ulfoco Lons. para meje Noterit YIli Mahmuda , i regjistruar ng
Dhomén e Noterisé Tirané, u paraqit personalisht Bardhok Preng Lleshi, lindur ne Puke
me 02.08.1970, banues ne Tirane , Rrug. "M. Grarneno "perballe mini Bashkise, shtetas

shqiptar , me numér pasaporte 1692954; madhors e e zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e té cilit u sigurova nga dokumentat identifikuese sa sipér, i, 3 =y T
nénshkroi né prezencén time Kerkesen per rregjistrimin e Shoqerise dhe uné l}dgene ; |
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vertetoj rregullisht konform ligjit. foot
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KERKESE

Asamblese se Ortakeve te shoq “Milenium Construcion” shpk.. ne
Mbeshtetje tefigjit nr 7638 dt 19.11.1992 dhe 7667 dt 28.01.1993
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Mevendimin nr 27430 dt 21.03.2002 te Gjykates se S se Pare Tirane eshte
rregjistruar si person juridik shog “Milenium Construcion™ shpk.
Me vendimin nr 1 dt 25.02.2004 te Asamblese se Ortakeve te shoq “Milenim
Construcion’ shpk eshfe vendosur:
-1. .Largimin nga detyra e administratorit Z.Bardhok Lleshi te shoq “Milenium
Construcion” shpk.
2. Emerimin e Z Edison Prendi ne detyren e administratorit te shoq ‘Milenium
Construction” shpk
3. Miratimin e shitjes prej 25% te kuoteve nga Bardhok Lleshi qe zoteronte
50% te kapitalit te shogerise te barabarte me 50.000 lek, tek Ndrek Lieshi, I cili pas
blerjes sipas kontrates noteriale bashkengjitur dhe miratimit tone me kete
vendim,zoteron 25% te kapitalit shogeror, te barabarte me 25 000 leke, duke
u bere ortaku i ri i shogerise.

Nga ky moment ortaket e shogerise “Milenium Construction” shpk jane;
Martin Lleshi me 50% te kuotave barabarte me 50.000 leke

Bardhok Lleshi me 25% te kuotave te barabarte me 25.000 leke
Ndrek Lleshi me 25% te kuotave te barabarte me 25.000 leke

KERKUES

EDISON PRENDI

Q:S"‘“‘ Q’“bi,\/%@gt\



REPUBLIKA E SHQIPERISE
“MILEN{UM CONSTRUCTION”sh.p.k
TIRANE

VENDIM NE 1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE

DATE 25.02.2004

Tirane . sot me daten 01.03.2004 Asambleja e Ortakeve te shogerise © MILENIUM
CONSTRUCTION” sh.p.k . me pjesemarrjen e ortakeve Bardhok Lleshi, administrator I
shogerise “ MILENIUM CONSTRUCTION"” sh.p.k. e Martin Lleshi shqyrtoi:

RENDIN E DITES

1. Largimin e Z. Bardhok Lleshi, nga detyra e administratroit te shoqgerise.
« MILENTUM CONSTRUCTION” sh.p.k. _

2 Emerimin e Z.Edison Prendi ne detyren e administratorit te shoq ‘Milenium
Construction” shpk.

3. Pelgimin e ortakeve per shitjen e kuotave ne masen 25% te kuotave nga ortaku -
Bardhok Lleshi dhe pranimin e ortakut te ri ne shog Ndrek Lleshi me 25% te
Kuotave.

Bazuar ne ligiin 7638 date 19.11.1992"Per shogerit tregtare” dhe ne statutin e
shogerise “Milenium Construcion™ SHPK, ASAMBLEJA E ORTAKEVE shqyrtoi
rendin e dites dhe ne perfundim te mbledhjes Asambleja e Ortakeve unanimisht:

VENDOSI:

1.Largimin nga detyra e administratorit Z Bardhok Lleshi te shog “Milenium

Construcion” shpk. '

2 Emerimin e Z.Edison Prendi ne detyren e administratorit te shoq ‘Milenium

Construcion” shpk

3. Miratimin e shitjes se 25% kuoteve nga Bardhok Lleshi qe zoteronte 50% te
kapitalit shogeror te barabarte me 50.000 lek, tek Ndrek Lleshs, I cili-pas blerjes
sipas kontrates noteriale bastkengjitur dhe miratimit tone me kete vendim,



zoteron 25% te kapitalit shoqeror, te barabarte me 25.000 leke, dukle u bere
ortaku I ri I shogerise. :
Nga ky moment ortaket e shogerise “Milkenium Construcion” shpk jane;

Martin Lleshi me 50% te kuotave barabarte me 50.000 ieke

Bardhok Lieshi me 25% te kuotave te barabarte me 25.000 leke

Ndrek Lleshi me 25% te kuotave te barabarte me 25.000 leke

Tirane me 01.03 .2004

ORTAKET

Bardhok Lleshi Martin Lleshi
E)d}rdt\olz_. J{oé‘n\ Mavt}:v\ f 2 L‘:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
“MILENIUM CONSTRUCTION”sh.p.k.

TIRANE

VENDIM NE 1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE

DATE 25.02.2004

Tirane . sot me daten 01.03.2004 Asambleja e Ortakeve te shogerise “ MILENIUM
CONSTRUCTION” sh.p.k . me pjesemarrjen e ortakeve Bardhok Lleshi, administrator 1
shogerise * MILENIUM CONSTRUCTION” sh.p.k. e Martin Lleshi shqyrtoi:

RENDIN E DITES

1. Largimin e Z. Bardhok Lleshi, nga detyra e administratroit te shogerise.
“ MILENIUM CONSTRUCTION” sh.p.k.
2. Emerimin e Z Edison Prendi ne detyren e administratorit te shoq “Milenium

Construction” shpk.
3. Pelgimin e ortakeve per shitjen e kuotave ne masen 25% te kuotave nga ortaku

Bardhok Lleshi dhe pranimin e ortakut te ri ne shoq Ndrek Lleshi me 25% te

Kuotave.
Bazuar ne ligjin 7638 date 19.11.1992"Per shogerit tregtare” dhe ne statutin e

shoqerise “Milenium Construcion”™ SHPK, ASAMBLEJA E ORTAKEVE shqyrtoi
rendin e dites dhe ne perfundim te mbledhjes Asambleja e Ortakeve unanimisht:

VENDOSI:

1.Largimin nga detyra e administratorit Z Bardhok Lleshi te shoq “Milenium

Construcion” shpk.
2. Emerimin ¢ Z Edison Prendi ne detyren e administratorit te shoq ‘Milenium

Construcion” shpk
3. Miratimin e shitjes se 25% kuoteve nga Bardhok Lleshi qe zoteronte 50% te
kapitalit shogeror te barabarte me 50.000 lek, tek Ndrek Lleshi, I cili pas blerjes

sipas kontrates noteriale bashkengjitur dhe miratimit tone me kete vendim,



zoteron 25% te kapitalit shogeror, te barabarte me 25.000 leke, dukle u bere
ortaku I ri I shogerise. :
Nga ky moment ortaket e shogerise “Milkentum Construcion” shpk jane;

Martin Lleshi me 50% te kuotave barabarie me 50.000 leke

Bardhok Lleshi me 25% te kuotave te barabarte me 25.000 leke

Ndrek Lleshi me 25% te kuotave te barabarte me 25.000 leke

Tirane me 01.03 .2004

ORTAKET

Bardhok Lleshi ’ Martin Lleshi )
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. 7= 7Rep
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KONTRATE SHITJE KUOTASH

Sot me date 01.03.2004 ( Dy mije e kater) para meje Noteres Irena LAHA ne Tirane , u
paraqiten personalisht palet dhe me kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shitje kuotash.

SHITESI: Bardhok LLESHI, i biri i Prenges, lindur ne Puke me02.08.1970, banues ne Tirane,
Rr “M.Grameno” me nr pasaporte 1692954, madhor me zotesi te plote juridike per
te vepruar.

BLERESI: Ndrek LESHI, i bini 1 Prenges, lindur ne Puke me 04.04.1980, banues ne Tirane, Rr
“M.Grameno” me nr pasaporte Z 0832094, madhor me zotesi te plote juridike per
te vepruar.

Shitesi Bardhok LLESHI eshte ortak ne shogerine “MILENTUM CONSTRUCTION” Sh.p.k.
ne baze te Vendimit te Gjykates Rrethit Tirane, Nr.27430 dt 21.03.2002, ne 50% te kapitalit
themeltar te barabarte me 50.000 mije leke, ndersa bleresi Ndrek Lleshi deshiron te bieje gjysmen
e kuotave te Badhok Lleshit te barabarte me 25% te kuotave te Shoqerise

Ne baze te Vendimit te Mbledhjes se Asamblese se Ortakeve te Shogerise “MILENIUM
CONSTRUCTION” sh.p.k, mbajtur ne daten 20.02.2004 shitesi Bardhok Lleshi duke gene ortak
i shogerise me 50 % te kuotave , 2 ¢ kuotave te tij te barabarte me 25% te kuotave te shogerise
ja shet ortakut tjeter te shogerise Z.Ndrek Lleshi.

Edhe bleresi i mesiperm eshte dakort dhe pranon blerjen e kuotave te mesiperme , duke zoteruar
keshtu 25% baras me 25.00 leke te kuotave te Shoqerise “MILENITUM CONSTRUCTION"
shpl.

Perfundimisht ne kete kontrate shitje kuotat e kesaj shoqerie mbeten si me poshte :

1. Martin Lleshi me 50% te kuotave te shoqerise “NILENIUM CONSTRUCTION™ sh.p.k”
> Bardhok Lieshi me 25% te kuotave te shogerise “MILENIUM CONSTRUCTION” sh.p.k”
3 Ndrek Lleshi me 25% te kuotave te shogerise «MILENTUM CONSTRUCTION” sh.p.k”

Me nenshkrimin e kesaj kontrate pala shitese humbet te drejten e kuotave te shitura ne masen
25%, ndersa pala blerese, ~oti Ndrek Lieshi behet pronare e 25% te koutave te blera nga ortaku
Barchok Lleshi. -



Kjo kontrate shitje perpilohet ne baze te Vendimit te Mbledhjes se Asamblese se Ortakeve te dt.
25.02.2004 bashkengjitur kesaj kontrate.

Kontata v perpilua ne kater kopje me vlere te njejte ligiore, iu u lexua paleve kontrktuese me ze te
larte , u kuptua prej tyre dhe meqenese shpreh vullnetin e tyre te lire ¢ te plote u nenshkrua
rregullisht prej tyre para meje dhe une Noterja e vertetoj sipas higjit. :

Shitesi Bleresi

Bardhok LLESHI Ndrek LLESHI
Parolhole Jlesh

ool Lhexd

NOTERI
Irena LAHA
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KERKUES: Edison Prendi, me cilesine e administratorit te  “Millenjum
Construcion” SH.P.K.

OBJEKTI: Rregjistrimin dhe depozitimin prane Zyres se Rregjist getar
te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane te Vendimif nr. te
18.02.2005 te Asamblese se ortakeve te “Milleni rustion”,

Baza Ligjore: Ligji 7638 date 19.11.1992 “Per Shogeri e Tre J dhe Ligji

7667 “Per Rregjistrin Tregetar™.

GJYKATES SE SHKALLES S

Shogeria “Millenium Construction”SH.P K prapstruar prancAGykades se
Shkalles se Pare Tirane me Vendimin nr.27436 \ijte I ' ¢Xi ng-pergiepiesi
te kufizuar. Me vendimin nr. 27430/1date 25 l*‘ 2004 | orf
Martin Lleshi me 50% te kuotave te barabar( -t .
Bardhok Lleshi me 25% te kuotave te barabafte me .
Ndrek Lleshi me 25% te kuotave te baf6

Me vendimin nr.2 date 18.02 2
I. Miratimi ne unanimitet i shitjes s§-u

25.000 leke te Ortakut Bayete
2. Zevendesimii orts
3. Depozitimin e ketij

AN

Ju lutem qe pasi f¢
sipas objektit te saj.
Bashkangjitur

Tirane me 20.02.2005 /

REPUBLIKA E SHQIPERISE

Edison Prendj +

DHOMA E NOTERISE TIRANE
.S ;) %Rep.
VERTETIM
Y o

Ne Tirane Sot, me date
Prendi, ,i dtl. 1977, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikuar
nepermjet pasaportes, i cili ne kerkese ka shprehur vulinetin e tij te lire dhe te plote , dhe une

noteri e vertetoj ate sipas Ligjit.

NOTERE

2
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VENDIM

I Asamblese se Ortakeve te Shogerise “Millenium Construcion” sh.p.k.
NR.2 DATE 18.02.2005

Sot , ne Tirane , me date 18.02.2005, ne aksioneret e “Millenium Construcion”
sh.p.k., mregjistruar prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane me Vendimin nr. 27430
date 21.03.2002 , pasi analizuam gjendjen e shogerise dhe pasi shqyrtuam kerkesen e
bere nga aksioneri Bardhok Lleshi per shitjen e kuotes se aksioneve te tij Znj.Ardita
Prendi

VENDOSEM

1. Miratimin ne unanimitet te shitjes se te gjithe kuotes se kapitalit prej 25% ne vlere
25.000 leke te Ortakut Bardhok Lleshi Znj. Ardita Prendi .

2. Zevendesimin e ortakut Bardhok Lleshi me Ortaken e re Ardita Prendi.

3. Depozitimin € ketij ndryshimi ne Zyren e Rregjistrit Tregetar.

ORTAKET

Martin Lleshi Bardhok Lieshi Ndrek Lleshi

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
nr. Rep.

VERTETIM

Ne Tirane Sot, me date -2005, para meje Noteres u paragiten personalisht ortaket e
“Millentum Costrucion” sh.p.k.Martin Lleshi, i biri i Prenges i dt].1972, Bardhok Lleshi i biri i
Prenges i dtf.1970 dhe Ndrec Lleshi i biri i Prenges , madhore dhe me zotesi te plote juridike per
te vepruar, te njohur prej meje te cili ne kete vendim ka shprehur vullnetin e tij te lire dhe te
plote , dhe une noteri € verteto_| ate sipas Ligjit.

/ 90‘» OM &) NOTERE
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KONTRATE SHITIE

PALA SHITESE : Bardhok Lleshi , 1 biri 1 Prenges, lindur ne Puke me 1970 me banim
ne Tirane , ¢ertifikate Nr. 15-11.

PALA BLERESE : Ardita Prendi , e bija e Ndreces, lindur ne Puke me 1977, me banim
ne Tirane , certifikate Nr. 001341,

OBJEKTI I SHITJES : Kuotat e kapitalit Themeltar te Shogerine “MILLENIUM
Construcion “shpk, me gender ne Rruga “ M.Grameno “ perballe Minibashksise Tirane ,
te ortakut , Z. Bardhok Lleshi i shet te gjithe kuoten e tij prej 25% Znj. Ardita Prendi .

Ne Tirane sot me date 24.02.2005, nenshkruhet kontrata si me poshte :

Pala shitese deklaron se me vullnetin e saj te lire dhe te plote i shet kuoten ¢
Kapitalit themeltar te Shoqerise “MILLENIUM Construcion “shpk, me seli ne Rruga “
M.Grameno “ perballe Minibashksise Tirane ne masen 25 %, duke mbetur Z.Martin
Lleshi 50 % , Ndrek Lleshi 25 % , Ardita Prendi 25 % e kapitalit themeltar.

Pala blerese , deklaron se paraprakisht se ka bere likujdimin e vieres se kuotave te
kapitalit dhe me nenshkrimin e kesaj kontrate blerje ai behet ortak ne shogerine
“MILLENIUM Construcion “shpk, duke poseduar 25 % te kuotave te kapitalit
themeltar te shogerise” MILLENIUM Construcion “shpk, me gender ne Rruga “
M.Grameno “ perballe Minibashksise Tirane .

Kjo kontrate perpilohet ne kater kopje te njejta dhe njera nga kopjet do te dergohet ne
Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane , per te bere ndryshimet e nevojshme ne Regjistrin
Tregatar .

Kontrata pasi u lezua me ze te larte dhe u gjend konforme kerkimit dhe vullnetit te
lire dhe te plote te paleve u nenshkrua rregullisht .

PALA SHITESE . PALA BLERESE
pa r%(&sh‘ %?ﬂu&'
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. 53{ Rep.

VERTETIM

Ne Tirane , sot me date 24.02.2005 , para meje noteres Hatixhe Gojani , me seli
prane Gjjykates se Rrethit Tirane , u paraqiten personalisht palet e sipershenuar Z.
Bardhok Lleshi dhe Znj. Ardita Prendi , te njohur personalisht prej meje si notere ,
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar , me banim ne Tirane , te cilet me
deklaruan se kane perpiluar e nenshkruar kontraten me stperme vullnetin e tyre t lire dhe
te plote dhe une duke gjetur bazuar ne ligj , e verteto) .

NOTERE
Hatixhe Gojani
'/

/c//‘( cé)cﬁ) /7,4//%?7
ﬁsz
%M
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KERKESE

Kerkuesi: Millenium Construction Shpk., me seli ne Tlra:r( p\erthesha{ nga Av.
Gedeon Dudushi Lo |

Objekti: Depozitimi i vendimit te Asamblese se Ortal&gv"’. et “ e
Construction Shpk., date 17.01.06.

Baza Ligjore: Ligji nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe Ligji nr. 7667,
date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe form ete e duhen
respektuar nga shogerite tregtare”.

Tlrane me 06.0 2006

Gjykates se Rrethit Gjygesor ' W [1‘06
TIRANE y i A%
[ ol

Millenium Construction Shpk. eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e regjistruar
ne Regjistrin Tregtar Shqiptar me vendimin nr. 27430/2, date 03_03.2005@1{;1&33 se ,'U/\‘—
! O

Shkalles se Pare Tirane, me ortake: -
// 7 /é\ / A
- Z.Ortaku Martin Lleshi, zoterues i 50 % te pjeseve te kapitalit; '

- Z.Ortaku Ardita Prendi Zoterues i 25% te pjesve te kapitalit W
- Z. Ortaku Ndrek Lieshi zoterues i 25 % te pjeseve te kapitalit.

Asambleja ¢ ortakeve te shogerise me vendimin date 17.01.2006 ka vendosur
poshte: y

1. Qe per arsye te nevojave te aktivitetit te shogerise te beje ndryshimin e selise
shogerise ne Lgj. Beslidhja, Rr. Kosova, Pll. 73, Lezhe;

2. Autorizimin e Av. Gedeon Dudushi per pergatitien ¢ kerkeses dhe ndjekjen e
procedurave per depozitimin e keti) vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar prane
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” dhe Ligjit nr.
7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet qe duhen respektuar nga
Shogerite Tregtare™, i kerkoj Gjykates ge te vendose regjistrimin e vendimit asamblese se
Ortakeve te shogerise Millenium Construction Shpk., dhe te dokumenteve perkates.



ﬁ?/. éé@/@w ,{ /t:/[ C«@’ﬁx
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. [ S Rep

Nr. — Kol

VERTETIM

Ne Tirane, sot me K.O2.2006, perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u
paragit personalisht

* Av. Gedeon Dudushi, madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar, lindur ne
Shkoder e banues ne Tirane, identifikuar me licensen e avokatise nr. 1816.

Personi i mesiperm deklaron se ka hartuar aktin bashkengjitur ne perputhje me vullnetin e
tij te plote dhe te lire si dhe firma e vene ne kete akt eshte vene prej tij personalisht.
Une Noteri, vertetoj nenshkrimet ¢ tyre sipas ligjit.




VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Millenium Construction Shpk

Sot me date 17.01.2006 (dymije e gjashte), ne seline e shoqerise u mblodh Asambleja e
Ortakeve te Shogerise Millenium Construction Shpk. T

Ne mbledhje ishin te pranishem te gjithe ortaket e shoqerie:
- Ortaku Martin Lleshi, zoterues i 50 % te pjeseve te kapitalit;

- Ortaku Ardita Prendi Zoterues i 25% te pjesve te kapitalit
- Ortaku Ndrek Lleshi zoterues i 25 % te pjeseve te kapitalit,

Asambleja mori ne shqyrtim geshtjet sipas rendit te dites si me poshte:

1. Ndryshimin e selise se shogerise Millenium Construction Shpk., ne Lgj. Beslidhja, Rr.
Kosova, Pil. 73, Lezhe;

2. Te autorizoj Av. Gedeon Dudushi per pergatitjen e kerkeses dhe ndjekjen e procedurave per
depozitimin ¢ ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane.

Pas diskutimeve me keto ceshtje ortaket:

VEREJINE SE
Per nevoja te ushtrimit te aktivitetit dhe per nje administrim sa me efikas te shoqerise, del e
nevojshme ndryshimi i selise se shogerise.
Pasi ortaket ¢ gjeten te sakte dhe ne perputhje me ligjin kete propozim dhe si perfundim

VENDOSEN

1. Ndryshimin e selise se shogerise Millenium Construction Shpk., ne Lgj. Beslidhja, Rr.
Kosova, PlL. 73, Lezhe;

2. Te autorizoj Av. Gedeon Dudushi per pergatitjen e kerkeses dhe ndjekjen ¢ procedurave
per depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar prane Giykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane.

Duke mos patur geshtje tjeter per te shqyrtuar mbledhja e Asamblese se Ortakeve te shoqerise
Millenium Construction Shpk. u mbyll.



Shogeria Millenium Construction Shpk

Ardita Prendi

/Ndrek Lieshi E’i ’

/\)0[)\& l/,-J (e 5 L\‘

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. 2 Rep.

Nr. lé 3 Kol.

VERTETIM
Une, Noteri i Dhomes se Notereve Tirane, ne baze te ligjit ne fuqi, vertetoj se,
- Z. Martin Lleshi, shtetas shqiptar, me Z,ﬁo‘,\m‘a(‘ cIl'fm nr. 2722/ 5¢

- Z. Ndrek Lleshi, shtetas shqiptar, me < m.*,L&{ &i R ¢ A 4 // 5.2
- Znj. Ardita Prendi, shtetase shqiptare me certif%atc nr. 001341

Te gjithe persona madhore ¢ me zotesi te plote juridike per te vepruar, me deklaruan se kane
nenshkruar me vullnetin € tyre te lire e te plote dokumentit bashkengjitur ¢ nenshkruajne ate me
vullnetin e tyre te plote e te lire, sot me date ﬁ.02.2006.




KERKESE N

KERKUESI: David Lleshi. me cilesine ¢ administratorit t¢ “MILLENIUM
CONSTRUCTION™ sh.p.k.

OBJEKTI: Depozitimi [ Vendimit nr. 4 date 15.05.2006 te Ortakeve te
“MILLENIUM CONSTRUCTION™ sh.p.k., ne baze te Ligjit nr.
7512 date 10.08.1991, neni 5 I tij dhe Ligjn nr. 7638 date
19.11.1992.

— 0 b
C@ / t’t m2ed T 2;:4:&,2

GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
aus Wy M. /J‘.Qf,TpI} Ay/}/;\ /0250% o M -6/

Me Vendimin nr. 27430 date 21.03.2002 eshte rregjistruar prane Gjykates se // ’
Rrethit Gjygesor Tirane shoqeria “MILLENIUM CONSTRUCTION” sh.p.k. Cor”
Me vendimin nr. 4 date 15.05.2006 te ortakeve te shogerisc eshte v%;u Qﬂ 4 &\//64/47‘

1. Depozitimi I vendim it nr. 4 date 15.05.2006 t¢ ortakeve te
“MILLENIUM CONSTRUCTION” sh.p.k. PN /;2 ot A2y
2. Shkarkimin ¢ administratorit Edison Prendi dhe emerimin e Dgl e s /’“"—'C
Lleshit st administrator [ shoqerise.
— & FrEne OU- BN 0 f, fommnes ot . o Cesend
Ne keto kushte kerkoj pranimin e kerkeses duke I pa T ndrys met ne . j
Rregjistrih Tregetar. %f ‘&Q‘fﬁlf e 9!&7

KERKUESI |
DAVID LLESHI Q@‘i‘ o/ c6/ 26

‘ Vi AW
REPUBLIKA E SHQIPERISE : M 7
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr./p‘? §j Rep.
)1

VERTETIM

Sot. me date  .05.2006 u paraqit personalisht para meje noteres, me seli prane
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, adminiostratori [ shogerise “MILLENIUM
CONSTRUCTION™ sh.p.k., madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
injohur nepermjet pasaportes perkatese I cili deklaroi se sa me siper eshte sipas vendimit
te ortakeve te shogerise “MILLENIUM CONSTRUCTION™.

Une noterja duke gjetur ate konform ligjit e vertetoj ate sipas ligjit.

AN NOTERE

o Sl

NOTERE
HariXHE 4, wirJaN
s Tel, Cel. 0682150069




SHOQERIA “ MILENIUM CONSTRUCTION “ SH.P.K.
VENDIM
Nr. 4 date 15.05.2006
I ASAMBLESE TE SHOQERISE “ MILLENIUM CONSTRUCTION “SH.P.K.

Shogeria” MILLENIUM CONSTRUCTION © shpk, me gender ne Lagja “ Bes
Lidhja , Rruga “ Kosova “ pallati 73 Lezhe , eshte rregjistruar si person juridik me
Vendimin Nr. 27430 date 21.03.2002 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane .
Me vendim Nr. 4 date 15.05.2006 te Asamblese eshte :

VENDOSUR

. 1.- Te depozitohet vendimi i ortakeve Nr. 4 date 15.05.2006 , prane Rregjistrit
Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane .

5 _ Shkarkimin e Administratorit Edison Prendi dhe emerimin e David Lleshi si
Administator i shogerise .

ORTAKET

David Lleshi Ndrek Lleshi Ardjta Prendi

ey yg
REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERIT TIRANE
Notere Hatixhe Gojani

Nr. /2 © Rep.
IR0 VERTETIM

Ne Tirane , sot me date 15.05.2006, Dite e Hene, para mej noteres Hatixhe
Gojani , me seli prane Gjykates se rrethit Rrethit Tirane , u paraqite ortaket e shogerise “
MILLENIUM CONSTRUCION ” shpk, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar, te njohur nepermjet pasaportave perkatese , te cilet , deklaruan se jami dakort me
permbajtjen e vendimit Nr, 4 date 15.05.2006 te ortakeve dhe si e tille , nenshkruhet pa
vrejtje dhe une si notere, e vertetoje ate konforme ligjt .

TAKSA +
IJ Pa
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KERKESE
Kerkuesi: Milleni gnstruction Shpk., me seli ne Tirane, perfagesuar nga
Gedeon Dudushi
Objekti: Depozitimi i vendimit te Asamblese se¢ Ortakeve te Shogerise Millenium

Construction Shpk., date 15.06.06.

Baza Ligjore: Ligji nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe Ligji nr. 7667,
date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen
respektuar nga shogerite tregtare”.

Tirane, me 27.06.2006

Gjykates se Rrethit Gjyqesor
TIRANE ~
C ercp folicd Lot O
Millenium Construction Shpk. eshte nje shogeri n‘l% petgjegjesl te kuﬁz{darc?gfe%
ne Regjistrin Tregtar Shqiptar me vendimin nr. 27430/2, date 03.03.2005 te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane. — (/XWZ hee | OfCert. 427/ Ui Ghee s

/(f\ gl OLF %”. o6 . Poeg
Asambleja e jashtezakoshme e ortakeve te shogerise me vendimin date 15.06.2006 ka

vendosur si me poshte: R S g ) s, 2L/R D
OO S /e( /ﬁf
1. Miratimin dhe urdhérimin e pasqyrimit te ndryshimit te emerit te avid
Lleshi i cili ka patur emrin Martin Lleshi dhe ¢ ka ndryshuar me vendlmln e ﬂo‘f
komunes Gjegjan nr. 32 date 17.04.2002. Lo
/ /Vg AU

2. Konfirmimin dhe miratimit ¢ vendimit te asamblese se ortakeveft, dates 235.0
ne lidhje me largimin e Z. Bardhok Lleshi nga detyra e adminfs atont te sho rise, / CQ}
emerimin ¢ Z. Edison Prendi ne detyren ¢ administratorit, miratimin e ortak Ve per
shitjen e kuotave nga ortaku Bardhok Lleshi tek ortakut i ri Ndrek Lleshi zo
25% te kuotave.

3. Konfirmimin e miratimit te vendimit te asamblese se ortakeve te dates 18.02.20
per miratimin e shitjes se kuotave nga ortaku Bardhok Lleshi tek Znj. Aferdita
Prendi qe behet ortake e re zoteruese e 25% te Kuotave te shogerise.



4. Konfirmimin e miratimit te vendimit te asamblese se ortakeve te dates 17.01.2006
per ndryshimin ¢ selise se shogerise Millenium Construction Shpk., ne Lgj.
Beslidhya, Rr. Kosova, PlL. 73, Lezhe;

5. Konfirmimin e miratimit te vendimit te asmblese se ortakeve te 15.05.2006 ne
lidhje me shkarkimin e administratorit te shogerise Edison Prendi dhe emerimin e
Z. David Lleshi si administrator i shogerise.

6. Te autorizoj Av. Gedeon Dudushi per pergatitien e kerkeses dhe ndjekjen e
procedurave per depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar prane
Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogqerite Tregtare” dhe Ligjit nr.
7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet ge duhen respektuar nga
Shogerite Tregtare”, i kerkoj Gjykates qe te vendose regjistrimin e vendimit asamblese se
Ortakeve te shogerise Millenium Construction Shpk., dhe te dokumenteve perkates.

Per Shoqerine Millenium Copstruction Shpk.

REPUBLIKA E SHQII
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. 23(22 Rep
Nr. 5% Kol.

VERTETIM

Ne Tirane, sot me &.06.2006, perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u
paragqit personalisht



¢ Av. Gedeon Dudushi, madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar, lindur ne
Shkoder e banues ne Tirane, identifikuar me licensen e avokatise nr. 1816.

/ Personi i mesiperm deklaron se ka hartuar aktin bashkengjitur ne perputhje me vullnetin e
o tij te plote dhe te lire si dhe firma ¢ vene ne kete akt eshte vene prej tij personalisht.
Une Noteri, vertetoj nenshkrimet e tyre sipas ligjit.

\‘\\ /‘ -

NOTERI

PULL;AKSE M/Wif/ﬁ ,@/




VENDIM
I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
ORTAKEVE TE SHOQERISE

Millenium Construction Shpk

Sot me date 257.06.2006 {dymije e gjashte), ne seline e shoqerise u mblodh Asambleja e
Jashteazkonshme e Ortakeve te Shogerise Millenium Construction Shpk.

Ne mbledhje ishin te pranishem te gjithe ortaket e shogerie:

- Ortaku David Lleshi, zoterues i 50 % te pjeseve te kapitalit;
- Ortaku Ardita Prendi Zoterues i 25% te pjesve te kapitalit
- Ortaku Ndrek Lleshi zoterues i 25 % te pjeseve te kapitalit.

Meqgenese:
- eshte krijuar nje konfuzitet ne lidhje me ortakun David Lleshi i cili ka patur emrin Martin
dhe ¢ ka ndryshuar ne David me vendimin e komunes Gjegjan nr. 32 date 17.04.2002
- Ortaku David Lieshi ndonse ka ndryshuar emrin ka firmosur gabimisht ne vendimet e
asamblese se ortakeve me emrin e vjeter Martin.

Asambleja mori ne shqyrtim geshtjet sipas rendit te dites si me poshte:

1. Miratimin dhe urdherimin e pasqyrimit te ndryshimit te emerit te ortakut David Lleshi 1 cili ka
patur emrin Martin Lleshi dhe e ka ndryshuar me vendimin ¢ komunes Gjegjan nr. 32 date
17.04.2002.

2. Konfirmimin dhe miratimit ¢ vendimit te asamblese se ortakeve te dates 25.02.2004 ne lidhje
me largimin ¢ Z. Bardhok Lleshi nga detyra e administratorit te shogerise, emerimin e Z.
Edison Prendi ne detyren e adminisiratorit, miratimin e ortakeve per shitjen ¢ kuotave nga
ortaku Bardhok Lleshi tek ortakut i ri Ndrek Lleshi zoterues i 25% e kuotave.

Konfirmimin e miratimit te vendimit te asamblese se ortakeve te¢ dates 18.02.2005 per
miratimin e shitjes se kuotave nga ortaku Bardhok Lleshi tek Znj. Ardita Prendi qe behet

L)

ortake e re zoteruese e 25% te Kuotave te shogerise.

4, Konfirmimin ¢ miratimit te vendimit t¢ asamblese se ortakeve te dates 17.01.2006 per
ndryshimin ¢ selise se shogerise Millenium Construction Shpk., ne Lgj. Beslidhja, Rr.
Kosova, PIl. 73, Lezhe;

5. Konfirmimin e miratimit t¢ vendimit tc asmblese se ortakeve te 15.05.2006 ne lidhje me
shkarkimin e administratorit te shoqerise Edison Prendi dhe emerimin e Z. David Lleshi si
administrator i shogerise.

L7




Te autorizoj Av. Gedeon Dudushi per pergatitjen e kerkeses dhe ndjekjen e procedurave per
depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar prane Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane.

Pas diskutimeve me keto ceshtje oriaket:

VEREJNE SE
Per nevoja te ushtrimit te aktivitetit dhe per nje saktesim te emrit te ortakut David Lleshi edhe ne
te gjithe vendimet & asamblese te marra pas ndryshimi te emrit u pa e nevojshme pasqyrimi i
ketyre ndryshimeve si dhe konfirmimi i vullnetit te te gjithe ortakeve per vendimet e marra deri
me tani nga ana e asamblese se shoqerise.
Pasi ortaket e gjeten te sakie dhe ne perputhje me ligjin kete propozim dhe st perfundim

VENDOSEN

1. Miratimin dhe urdherimin e pasqyrimit te ndryshimit te emerit te ortakut David Lleshi i
cili ka patur emrin Martin Lleshi dhe e ka ndryshuar me vendimin e komunes Gjegjan nr.
32 date 17.04.2002,

2. Konfirmimin dhe miratimit ¢ vendimit te asamblese se ortakeve te dates 25.02.2004 ne
lidhje me largimin ¢ Z. Bardhok Lleshi nga detyra e administratorit te shoqerise,
emerimin e Z. Edison Prendi ne detyren e administratorit, miratimin ¢ ortakeve per shitjen
¢ kuotave nga ortaku Bardhok Lieshi tek ortakut i ri Ndrek Lleshi zoterues i 25% te
kuotave.

3. Konfirmimin e miratimit te vendimit te asamblese se ortakeve te dates 18.02.2005 per
miratimin ¢ shitjes se kuotave nga ortaku Bardhok Lleshi tek Znj. Aferdita Prendi ge
behet ortake e re zoteruese e 25% te Kuotave te shogerise.

4. Konfirmimin e miratimit te vendimit te asamblese se ortakeve te dates 17.01.2006 per
ndryshimin e selise se shogerise Millenium Construction Shpk., ne Lgj. Beslidhja, Rr.
Kosova, Pll. 73, Lezhe;

5. Konfirmimin e miratimit te vendimit te asmblese se ortakeve te 15.05.2006 ne lidhje me
shkarkimin e administratorit te shoqerise Edison Prendi dhe emerimin e Z. David Lleshi si
administrator i shogerise.

6. Te autorizoj Av. Gedeon Dudushi per pergatitjen e kerkeses dhe ndjekjen e procedurave
per depozitimin e ketij vendimi ne Zyren ¢ Rregjistrit Tregtar prane Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane.

pegy K




Duke mos patur ¢eshtje tjeter per te shqyrtuar mbledhja e Asamblese se Ortakeve te shogerise
Millenium Construction Shpk. u mbyll.

Shoqeria Millenium Construction Shpk

David Lleshi Ardita Prendi
DAVIY) L LESH) : kﬂmﬁE Ghoudi

Ndrek Lleshi

l”é\%?k I’”LQ)V%;
Y/

REPUBLIKA E SHQIPERISE

T - DHOMA E NOTEREVE TIRANE
RANG 7 N 7 Rep.

VERTETIM

- Z. David Lleshi, shtetas shqiptar, me £%.09 A%y nr. & 76 P7ror

- Z. Ndrek Lleshi, shtetas shqiptar, me é %:%bc Fezy . £ OYBROSE

- Znj. Ardita Prendi, shtetase shqiptare me/€ertifikate nr, 001341 </ ¢ #9,4 vy’ 2 S522 27,
Te gjithe persona madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar, me deklaruan se kane

nenshkruar me vullnetin e tyre te lire e te plote dokumentit bashkengjitur ¢ nenshkruajne ate me
vullnetin ¢ tyre te plote ¢ te lire, sot me date #J706.2006..

P“LLE €74 t‘;ﬂ{:-ii NOTERI
: O) nl' 'j\- :\
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PR KERKESE ’1"\25 ﬁﬂR

Kerkuesi: Millenium Construction Shpk., me seli ne Tirane, perfagesuar nga Av. Gedeon
Dudushi

Objekti; Depozitimt 1 vendimit te Asamblese@akeve te Shoqerlsz‘/lza_ nium W

Construction Shpk., date 26.02.2007 @?{r

oy e Lt
Baza Ligjore: Ligji nr. 7638, date 19.11. 1992 “Per‘ﬁ'l‘bqemet e” h _Ligji nr. 7667, date
28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe fofdiiTitete qe duhen respektuar nga
shogerite tregtare”, Mg - 2R

//{/r 45,652// /J‘M(, c&-a(aé 2.7 )

Tirane, me 20.03.2007
. . z)motz M /t
Gjykates se Rrethit Gjyqesor

TIRANE Nrsbs ’%’///5 - Kp R, 22

Millenium Construction Shpk. eshte nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e regjistruar ne
Regjistrin Tregtar Shqiptar me vendimin nr. 27430/2, date 03.03 20; t_e Gjykatei;/ cs,.? S-hk%”?rs se b

Pare Tirane.

Asambleja e jashtezakoshme e oriakeve te shogerise me vendimin date 2;; ZJ;jka vendosur @,04 /

me poshte: % ety

Asambleja mori ne shqyrtim ¢eshtjet sipas rendit te dites si me poshte

Largimin me kerkesen e saj nga shogeria te ortakes Ardita Prendi

Shitjen teresisht te kuotave nga Znj. Prendi dhe blerja e tyre nga Z. Ndrek Lleshi.

Pas ndryshimeve te mesiperme, shogeria “Millenium Construction” Shpk., ka dy ortak. Z.

David Lleshi dhe Z. Ndrek Lieshi, te cilet zoterojne perkatesisht:

- Ortaku David Lleshi, zoterues i 50 % te pjeseve te kapitalit, te barabarte me 50% te kapitalit

te saj

- Ortaku Ndrek Lleshi zoterues i 50 % te pjeseve te kapitalit, te barabarte me 50% te kapitalit
te saj

o=

Pas diskutimeve me keto ceshtje ortaket:
" VENDOSEN

l. Largimin me kerkesen e saj nga shoqgeria te ortakes Ardita Prendi
2. Shitjen teresisht te kuotave nga Znj. Prendi dhe blerja e tyre nga Z. Ndrek Lle




3. Pas ndryshimeve te mesiperme, shogeria “Meillenium Construction” Shpk., ka dy ortak. Z.
David Lleshi dhe Z. Ndrek Lleshi, te cilet zoterojne perkatesisht:

- Ortaku David Lleshi, zoterues i 50 % te pjeseve te kapitalit, te barabarte me 50% te kapitalit

te saj

- Ortaku Ndrek Lleshi zoterues i 50 % te pjeseve te kapitalit, te barabarte me 50% te kapitalit
te saj

4. Te autorizoj Av. Gedeon Dudushi per pergatitien e kerkeses dhe ndjekjen e procedurave
per depozitimin ¢ ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar prane Gjykates se Rrethit
Gjygesor Tirane.

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shoqgerite Tregtare” dhe Ligjit nr. 7667.
date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet gqe duhen respektuar nga Shogerite
Tregtare”, i kerkoj Gjykdtes qe te vendose regjisirimin e vendimit asamblese se Ortakeve te
shogerise Millenium Construction Shpk., dhe te dokumenteve perkates.

Per Shogerine Millenium C nstructlon hp
REPUBLIKA E SHQIPER/S %é,
DHOMA E NOTEREVE TIRANE .

Nr. 5;05') Rep

Nr. — Kol.

VERTETIM

Ne Tirane, sot me 20.03.2007, perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paragit
personalisht

* Av. Gedeon Dudushi, madhor ¢ me zotesi te plote juridike per.te vepruar, lindur ne
Shkoder e banues ne Tirane, identifikuar me licensen e avokatise nr. 1816.

Pers/qu_.l mealgerm deklaron se ka hartuar aktin bashkengjitur ne perputhje me vullnetin e ti ] te

plote dhe te .llre srdhe firma ¢ vene ne kete a.kt eshte vene prej tij personalisht,

NOTERI

g/ wm/‘ /5. QL
/]

;

/
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VENDIM NR. 5
34 gy 1 ASAMBLESE SE JASHTEZAKONESHME TE ORTAKEVE TE
o S I . SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
N R *MILLENIUM CONTRUCTION” Sh.p.k.

Sot , ne date 26 Shkurt 2007 ( Dymije e shtate), ne mbeshtetje Ligji Nr. 7512 date 10.08.1991,
Ligji Nr. 7638 date 10.11.1992 “Per Shogerite Tregtare™, Ligji Nr. 7667 , date 28.01.1993 “Per
Regjistrin Tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar ”, ne seline e shogerise u mblodh Asambleja e
Jashtezakonshme e Ortakeve te Shogerise “Millenium Construction” Shpk.
Ne mbledhje ishin te pranishem te gjithe ortaket e shogerie:

- Ortaku David Lleshi, zoterues i 50 % te pjeseve te kapitalit,

- Ortaku Ardita Prendi, Zoterues i 25% te pjesve te kapitalit,

- Ortaku Ndrek Lieshi, zoterues i 25 % te pjeseve te kapitalit.

Asambieja mori ne shayrtim geshtjet sipas rendit te dites, si me poshte:

]. Largimin me kerkesen € saj nga shogeria te Ortakes, Znj.Ardita Prendi;
2. Shitjen teresisht te kuotave nga Znj. Ardita Prendi dhe blerja e tyre nga Z. Ndrek Lleshi.

3. Pas ndryshimeve te mesiperme , Shogeria “Millenium Construction” Shpk ka dy ortak , Z. David
Lleshi dhe Z. Ndrek Lleshi . te cilet zoterojne perkateseisht -

. Ortaku David Lleshi, zoteron 50 % te kuotave te shogerise, te barabaria me 50 % te kapitalit te saj ;
. Ortaku Ndrek Lieshi, zoteron 50 % te kuotave te shogerise, te barabarta me 50 % te kapitalit te saj ;

Pas diskutimeve lidhur me geshtjet e mesiperme, ortaket :

VENDOSEN:
1. Largimin me kerkesen e saj nga shogeria te Ortakes, Znj.Ardita Prendi;
2. Shitjen teresisht te kuotave nga Znj. Ardita Prendi dhe blerjen e tyre nga Z. Ndrek Lleshi.
Pas ndryshimeve te mesiperme , Shogeria “Millenium Construction” Shpk ka dy ortak , Z. David
Lleshi dhe Z. Ndrek Lieshi , te cilet zoterojne perkateseisht :
- Ortaku David Lieshi, zoteron 50 % te kuotave te shogerise, te barabarta me 50 % te kapitalit te saj ;
- Ortaku Ndrek Lleshi, zoteron 50 % te kuotave te shogerise, te barabarta me 50 % te kapitalit te saj ;
4. Te autorizoj Av. Gedeon Dudushi per depozitimin ¢ Vendimit Nr.5,date 26.02.2007 te
Asamblese se Jashtezakoneshme te Shogerise “Millenium Construction” Shpk dhe te
Kontrate Shitblerje kuotash Nr. 467 Rep , Nr.116 Kol, date 26.02.2007 prane Gjykates
se Rrethit Gjyqesor Tirane dhe te ndjek procedurat per depozitimin e tyre ne Zyren ¢
Rregjistrit Tregtar.

ASAMBLEJA E JASHTEZAKONESHME E ORTAKEVE TE SHOQERISE
“MILLENIUM CONTRUCTION"SH.P.K

Ardita Prendi Ndrek Lleshi

fogide Savudy’ Ldoek Fhed
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J,,*;ﬁ'EDH(bZE E NOTEREVE TIRANE
e }4. T /.f

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane , sot ne daten 26 Shkurt 2007, ne Zyren time noteriale me adrese :Rruga
“Ismail Qemali” , nr.13-1, perpara meje Noterit Xhevdet B.Hamzaj , i regjistruar ne
Dhomen e Notereve Tirane me Leje per ushtrim te profesionit Noter ne Tirane Nr.179, u
paragiten personalisht personat e meposhtem :

- Z. David Preng Lleshi, i datlindjes 08.05.1972,shtetas shqiptar, 1 identifikuar me
pasaporte nr. Z1687805,

- Z. Ndrek Preng Lleshi, i datlindjes 04.04.1980,shtetas shqiptar, 1 identifiknar me
pasaporte nr. Z0832094,

- Znj. Ardita Ndrec Prendi, e datlindjes 03.08.1977, shtetase shqiptare,e identifikuar
me pasaporte nr. Z1522440,

te gjithe madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet deklaruan se
kane redaktuar me vullnetin e tyre te lire e te piote dokumentit bashkelidhur.

Pas nenshkrimit te Vendimit nga personat e mesiperm ,une Noteri ne perputhje
me nenin 55 te Ligjit 7829,date 01.06.1994 ,Per Noterine”(te ndryshuar), vertetova

nenshkrimin e tyre m kerkesave te ligjit .

NOTERI
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"-.I VS~ (Kuotate shogerise )

ek b}é Tirane, sot me daten 26 Shkurt 2007 (dymije e shtate ), ndermjet Paleve te
'rfri_é_p?}hhne u lidh , me vullnet te plote e te lire te tyre, kjo Kontrate Shitblerje ~ kuota te
shogerise , si me poshte:

SHITESIA :Znj. Ardita Prendi, e bija e Ndrec Prendi, e datlindjes 03.08.1977, e
lindur ne Puke dhe banuese ne Tirane , shtetase shqiptare, madhore e me zotesine e plote
per te vepruar, per identitetin e te cilit une noteri u sigurova nepermjet pasaportes
personale Nr. 71522440,

BLERESI: - Z. Ndrek Lieshi, i biri i Preng Lleshi, i datlindjes 04.04.1980,1 lindur ne
Puke dhe banues ne Tirane , shtetas shqiptar, madhor e me zotesine e plote per te
vepruar , per :dentitetin e te cilit une noteri u sigurova nepermjet pasaportes nr.
70832094

Personat e mesiperm , me vullnet te plote e te lire lidhen kete Kontrate Shitblerje
(kuota) me permbaijtje si vijon :
T.HYRJE:

Me Vendimin Nr. 27430, date 21.03.2002 te Gjykates se Rrethit Tirane eshte
regjistruar Shogeria Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar “Millenium Construction”shpk,
me seli ne Tirane. Me Vendimin Nr. 27430/1, date 03.03.2005 te Gjykates se Rrethit
Gjygesor Tirane Shoqeria ka pesuar ndryshime dhe aktualisht ajo perbehet nga nga tre
ortak , nga David Lleshi ,qe zoteron 50 9% te kuotave , te barabarta me 50 % te kapitalit
themeltar te shoqerise , nga Ardita Prendi ge zoteron 25 % te kuotave , te barabarta me
25 % te kapitalit themeltar te shogerise dhe nga Ndrek Lleshi, ge zoteron 25 % fe
kuotave, te barabarta me 25 % te Kapitalit themeltar te kesaj Shoqerie .

2.0BJEKTI I KONTRATES :

1. Me vullnet te lire e te plote te paleve dhe ne perputhje me Vendimin Nr. 5, date
96 Shkurt 2007 te Asamblese se Jashtezakoneshme te Ortakeve te Shogerise Tregtare
me Pergjegjesi te Kufizuar “Millenium Construction” Sh.p.k , Znj. Ardita Prendi i shet
teresisht te 25 % (njezet e pese perqind) kuotat ge ajo zoteron ne kete Shoqeri, zotit
Ndrek Lleshi .-

2 7. Ndrek Lleshi deklaron se eshte dakort te bleje teresisht 25 % te kuotave ne
Shogerise Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar “Millenium Construction” Sh.p.k, te
zoteruara nga Znj.Ardita Prendi ne perputhje me Vendimin Nr.5,date 26.02.2007 te



Asamblese te Jashtezakoneshme te kesaj shoqerie dhe ne perputhje me kushtet e
percaktuara ne kete kontrate.

3 3. CMIMI I SHITJES DHE MENYRA E PAGESES:

i 1. Palet deklarojne se kane rene dakort ndermjet tyre ge vlera e shit-blerjes te
_,_u:r?/\ kgcotave te mesiperme eshte 25.000 (njezet e pese mije) Leke , per te cilat Znj.Ardita
1 _Prendi deklaron se i ka marre teresisht nga Bleresi perpara redaktimit te kesaj kontrate,
e, 1 “Fashte Zyres noteriale.

2. Z. Ndrek Lleshi deklaroi perpara meje Noterit se i ka paguar zonjes Ardifa
Prendi teresisht vleren e blerjes te kuotave te saj , ge zene 25.000 (njezet e pese mije)
Leke, perpara redaktimit te kesaj kontrate, jashte Zyres noteriale.

3. Shitesia garanton Bleresin se kuotat, objekt i kesaj kontrate, jane plotesisht te
disponueshme , te transferueshme dhe te lira nga ¢do lloji pengu, hipoteke apo barre
tjeter ligjore .

4. Pas nenshkrimit perpara Noterit te kontrates se mesiperme, Znj. Ardita Prendi
zhvishet teresisht nga pronesia mbi 25 % te kuotave ne Shogerine Tregtare “Millenium
Construction” Sh.p.k,qe zene 25 % te kapitalit themeltar te shoqerise dhe pronar i tyre i
ligishem behet Z. Ndrek Preng Lleshi .

5. Pas blerjes te kuotave te mesiperme, Z. Ndrek Lleshi behet pronar i 50 %
(pesedhjet pergind ) te kuotave te Shogerise Tregtare “Millenium Construction”
Sh.p.k, ge perbejne 50 % (pesedhjet perqind) kapitzalit themeltar te saj .

4. VLEFSHMERIA E KONTRATES:

1.Konirata eshte e vlefshme ligjerisht menjehere me nenshkrimin e paleve
perpara noterit dhe vertetimit nga ana e tij e kontrates........................

2.Palet detyrohen te respektojne kushtet e kesaj kontrate.Cdo mosmarveshje
zgjidhet ne mirekuptim,e nese nuk arrihet zgjidhje palet mund t'i drejtohen Gjykates se
Rrethit Gjyqesor Tirane per zgjidhje gjyqesisht........................

Kjo kontrate Shitblerje u redaktua ne kater kopje origjinale, me vlere te njejte
ligjore, konform nenit 705 e vijues te K.C. te Republikes se Shqiperisee cila u lexua nga
palet dhe ata deklaruan se jane dakort me permbaijtjen e saj dhe e nenshkruan pa
vrejtje, ndersa une noteri ,e legalizova -

PALET KONTRAKTORE

BLERESI
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